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	Vrz osnova na ~len 108 stav 1 alinea 2  od Zakonot za osnovnoto obrazovanie (Sl.vesnik na RСM) br. 161/219 , U~ili{niot odbor na OOU >Nuri Mazari< s. Delogo`da , na svojata sednica odr`ana  na den 30.08.2019 god.  na Sovetot na Op{tina - Struga mu predlaga :

                           G  O  D  I  [  N  A        P  R  O  G  R  A  M  A
ZA  RABOTA  NA U^ILI[TETO  ZA U^EBNATA  2019/2020 godina

V O V E D
	Vo sklop na OOU „Nuri Mazari„ s. Delogo`da, rabotat u{te dve podra~ni u~ili{ta od prvo do osmo oddelenie i toa vo selo Livada i vo selo Koro{i{ta ,kako i dve osnovni u~ili{ta od prvo do petto oddelenie vo selo Xepin i vo selo Pohum. Site gorespomenatite {koli pripa|aat  na op{tina Struga.
 

OSVRT NA REALIZACIJATA NA GODI[NATA PROGRAMA VO MINATATA U^EBNA  2018/2019 GODINA.

	Vo u~ebnata 2018/2019godina vo OOU “Nuri Mazari “ Delogo`da nastavata ja posetuvaa 475 ученици od I  do IX oddelenie. U~ebnata godina ja zavr{ija 470 u~enici , vo tekot na godinata 4 u~enici se odale~ija od na{eto u~ili{te 4 ученици беа заминати во странство, edен   uченик во IX оод. не беше оценуван бидејќи не ја следеше воспитно образовниот процес во текот на целата учебна година и истиот ќе ја повторува учебната година.
 Во учебната 2019/20 наставата ќе ја следат 454 ученици, распоредени на 46 паралелки. Многу е загрижувачки фактот дека бројот на учениците перманентно се намалува, и во споредба со минатата година бројот е помал од 22 ученици.
U~ili{teto gi realizira 180 rabotni denovi od vkupniot godi{en  fond  na rabotni i nastavni denovi spored planot za rabota od I do IX oddelenie односно 100 %.
Sreden uspeh na u~enicite vo u~ebnata 2018/2019 godina be{e 3.75.
	Inaku op{ta ocenka e deka pedago{kata evidencija i dokumentacija e vodena uredno, so mali propusti ,no nie kako tim se trudevme ovie propusti maksimalno да se odstranat od na{eto u~ili{te.








О.О.У„Нури Мазари„ -Делогожда

	Име на училиштето
	Нури Мазари

	Место - Општина
	С.Делогожда - Струга

	Тел.
	046 709 600

	e-маил
	nurimazari@yahoo.com

	Основано
	Совет на Општина Струга

	Верифицирано со акт
	08-1143/1985   дт.02.03.1985

	Година на верификација
	1985

	Јазик на кој се изведува наставата
	Албански јазик

	Год. На градба на објект
	1968

	Тип на градба 
	Тврда Градба

	Површина на објектот
	1300 m2

	Површина на дворот на објектот
	2238 m2

	Површина на спортските терени
	990 m2

	Смени во училиштето
	Во две смени

	Начин на греење на објектот
	Централно греење

	Број на училници
	14

	Број на паралелки
	18

	Училишна библиотека
	1 (еден)

















Општа состојба во подрачните училишта ,  Вклучувајќи ги училиштата од:,Ливада,Похум и Џепин

	Вкупен број на објекти
	4 (четири)

	Број на подрачни училишта
	4 (четири)

	Брута површина
	36438 m2

	Нето површина
	1778 m2

	Број на спортски терени(импровизиран во Ливада)
	1

	Број на спратови
	2

	Број на училници
	21

	Број на помошни простории
	/

	Библиотека
	2 ( две)

	Начин на греење на училиштата 
	Со дрва



	Членови на училишниот одбор
	Леунора Арифи – Предеседател
Едип Лога ; Шпетиме Сефери

	Членови на совет на родители
	Арбен Усеини; Скендер Калиќи; Арсим Далипи

	Членови од М.О.Н
	Лиридон Оџа

	Членови од Општина Струга
	Бардул Куртиши; Мирсад Усеини

	Стручни активи
	Актив на одделенска и предметна настава

	Класните совети (број на наставници)
	Одделенска настава (24 наставници) и предметна настава (49 наставници)






Наставен кадар
	
	

	
	Албанци
	Македо.
	Турци
	Rom
	Други

	
	м
	ж
	м
	ж
	m
	ж
	m
	ж
	m
	ж

	Бр.на вработени
	57
	36
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наставен кадар
	72
	33
	
	
	
	
	
	
	
	

	Стручни соработници
	  1
	/
	
	
	
	
	
	
	
	

	Админ. работници
	  3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничка служба
	12
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Директор
	  1
	/
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пом.директор
	  1
	/
	
	
	
	
	
	
	
	

	Библиотекари
	  3
	/
	
	
	
	
	
	
	
	





Za ova godina kako  rakovodstvo na u~ili{teto  prioritet na na{eto u~ili{te му дадовме освен друго :

   I	Реализација на додатна и дополнителна настава како предуслов за подобрување на квалитетот на наставата, и како помош на децата кои имаат голема потреба од  овој вид на наставата.    
II  Среднување и  поголемо о0брнување внимание на трудовите на учениците како и нивно истакнување по училниците и во ходниците на училиштата како форма за потикнување  и подигнување на свеста кај учениците , како и еколошко среднување на училниците.  

III   Соработката на училиштето со родителите  како многу важен фактор за  подигнување на резултатите во училиштето, како и максимално одстранување на девијантните појави на учениците во и надвор од училиштето.

IV  Имплементација на современите методи во образованието , со тенденција  подигнување на ефикасноста и по квалитативна настава.
	

Додека сите други приоритети остануват до крај да се реализираат


Za realizirawe na ovie prioriteti }e se iskoristi celoto iskustvo dobivano vo tekot na sledeweto na seminarite i drugite obu~uvawa organizirani od strana na B.R.O i nevladini organizacii od nadvor,kako vo oddelenska taka i od predmetna nastava,koi se realizirani od opredeleni mentori od strana na ovoj organ ,dodeka na{eto u~ili{te permanentno gi slede{e ovie obu~uvawa,i vo tekot na ova godina kako posebna zada~a }e bide iskustvoto dobivano od ovie seminari a istoto da se implementira vo u~ili{teto. No nie kako u~ili{te gi imame vo predvid i te{kotiite so koi mo`e da  se sre}avame,bilo tie od objektiven ili od subjektiven aspekt. 

Slaboto snabduvawe na u~ili{teto so nastavni sredstva e najseriozen problem ,nedostatokot na kabinetite ,nedostatokot na lokaciite golemiot broj na ~asovi ,kako i nedovolnata adaptacija na odredeni nastavnici so sovremeni metodi za rabota, no nie se nadevame deka so permanentna rabotka }e gi  nadmineme site ovie barieri. 
So u~ili{teto rakovodi direktor ,koj има  izbran  pomo{nik direкtor.Vo u~ili{teto ima samo eden stru~en sorabotnik-pedagog.
Vo oddelenska nastava imame 24 nastavnici site imaat adekvatna kvalifikacija koi imaat zavr{eno  P.A,ili Pedago{ki fakultet, kako i 49 nastavnici vo predmetna nastava.
[to se odnesuva do brojot na u~enicite od godina do godina imame драстичен pad na brojot na u~enicite , i toa za ova godina imame 16 u~enici pomalu od minatata godina.

Slaboto snabduvawe na u~ili{teto so nastavni sredstva e najseriozen problem ,nedostatokot na kabinetite ,nedostatokot na lokaciite golemiot broj na ~asovi, kako i nedovolnata adaptacija na odredeni nastavnici so sovremeni metodi za rabota, no nie se nadevame deka so permanentno sorabotka }e gi nadmineme site ovie barieri. 
Treba da se istakne deka i za ova u~ebna godina M.O.N,za site u~enici od Prvo do Devetto oddelenie se snabduvaat so novi neupotrebeni u~ebnici,  iako snabduvaweto odi bavno, no nie se nadevame deka za kratko vreme site u~enici }e bidat snabdeni so u~ebnici ,i situacijata }e se stabilizira.Dodeka imame dosta zabele{ki od samitе nastavnici bidej}i knigite po nekoi predmeti se optovareni so nacionalizam kako i so nacionalna omraza kon drugite etnikumi, а истовремено сме потписници на проектот од У.С.A.И.Д , М.О.Н.и Локалната самоуправа за Меѓуетничката интеграција во Образованието.  

OOU “NURI MAZARI” s. Delogo`da

	U~ili{niot objekt vo koj se odviva vospitno-obrazovniot preoces e izgraden vo 1969 i renovirana vo 2000 godina e izvr{ena sanacija na u~ili{niot objekt dodeka vo 2002 godina so sredstva od nevladina organizacija          I   O   M  se postaveni vinfleks plo~ki vo podovite i e kompletirano , dodeka Ministerstvoto za obrazovanie i nauka dodeli sredstva za dovr{uvawe na nadvore{nata fasada i vo potkrovjeto se kompletirani dve u~ilnici i edna kancelarija .U~ili{teto raspolaga so 13 u~ilnici 566 m 5 kancelari  163 m2 , u~ili{na kujna 81 m2,koi ne funksionira. Nastavata se odviva vo dve smeni , vo prva smena se opfateni u~enici od  VI god – IX oddelenie  so vkupno 8 dodeka vo vtora  smena se opfateni  u~enici od  I -  V  oddelenie, so 10 paralelki . 
Çto se оdnesuva na investiciite зa ova uчebna godina, во централното училиште е во тек среднувањето на дворот на училиштето со средства обезбедени од приватниот сектор како и средства обезбедени од самото училиште.

Вреди да се споменува името на г. Ресул и Неџмије Мурсели семејство од Тетово кои се наоѓат на привремена работа во Шведска, како донатори со други соработници за училиштата вос. Делогожда и Корошишта  ги опремиа  со комплет  столарија , шифоњери и друга опрема  наставничките  канцеларии.
	Исто  така и училиштето  со  свои средства  го опремуваше  дворот  на училиштето  во с. Делогожда  поставени столови  за одмарање  на учениците , вршеше  молерисување и опремување  на  наставничката  канцеларија  ,  е  направен  нов  приклучок  на  вода  бидејќи  стариот приклучок  беше  дотраен .
	Средување  на дворот  во училиштето  Делогожда  со плочки  бетуменки со  донации  од Фирма  Ајази  од  Франгово  25 м2   и МНА- С   50  м2  .
	Е  извршен  обезбедување  на објектот кој  редовно се наблудува  од  камери.
	За  прослава  на  новогодишните  празници   се  пријавија  донатори  за  доделување  на    новогодишни подароци  г. Авдула  Алими  од  Делогожда и   г. Нагип  Алими и г. Артим  Сефери  кој  донесе  како  донација  електрична  машина  за  бришење  на подови .
 

POOU “Ekrem  Jakupi” s. Koro{i{ta


	U~ili{teto e izgradeno po osloboduvaweto e dogradeno u{te za eden sprat 1988 godina i ne gi zadovoluva{e uslovite za odvivawe na nastavniot proces. Objektot raspolaga so 8 u~ilnici so 285 m2 , dve kancelarii so 27 m2 i so  holovi i pomo{ni prostorii . Nastavata se odviva vo dve smeni i toa : vo prva smena se opfateni u~enici od  VI -do IX  oddelenie rasporedeni vo 7 paralelki i vtora smena u~enici od   I – V oddelenie rasporedeni  vo 6 paralelki .U~ili{teto gi zadovoluva uslovite za odvivawe na vospitno- obrazovniot proces ,bidej}i pred tri  godini so intervencija na M.O.N, koja dodeli sredstva za renovirawe na objektot vo vrednost od  1.500629 den ,i so ovie sredstva se rekonstruira vratite ,prozorcite,elektri~nata instalacija,podovite postavuvaweto na kerami~ki plo~ki vo hodnicite ,postavuvawe na vinfleks plo~ki po nekoi u~ilnici.
Вреди да се истакне дека за учебната 2017/18 година од приватниот сектор поточно од г.Фатмир Тафили од Германија беа донесени комплет Школска опрема (55 ученички клупи, 110 столици, 13 црни табли,неколку работни маси за наставници, сето ова во вредност од околу 20000.00евра.
Во ова училиште за учебната 2018/19 год.вреди да се истакнува дека инвестициите како и ангажманот на Директорот и одговорниот Екрем Јакупи –Корошишта и одговорниот што ја правително работа г. Илир Бељири  по покровителство со финанциски  на г.Алберт Беќири се инсталира комплет парно греење во вредност од околу 18000.00 евра, која беше приоритет на училиштето со години напред  Вреди да се споменува името на г. Ресул и Неџмије Мурсели семејство од Тетово кои се наоѓат на привремена работа во Шведска, како донатори со други соработници за училиштата во. Корошишта  ги опремиа  со комплет  столарија , шифоњери и друга опрема  наставничките  канцеларии.
За кратко време ке заврши проаторот-објектот каде ке бидат поставени казанот и калда за греење со нафта и сум уверен дека оваа година ке почне греењето со парно.
 [to se odnesuva za prostoriite vo u~ili{teto mo`eme da konstatirame deka gi zadovoluva elementarnite uslovi.

POOU “Aki  Dika”  s. Livada


	Vospito obrazovniot proces vo  ova u~ili{te se odviva vo zgrada koja e izgradena  vo 1951 godina , a dogradeno 1979 godina dodeka vo 2002 godina e izvr{ena sanacija na u~ili{niot objekt , komplet malterija vnatre{na i nadvore{na , uredeni podovi so vinfleks plo~ki i kerami~ki plo~ki uredeni sanitarnite jazli i smenet krovot na u~ili{nata zgrada so sredstva od Nevladina organizacija U S A I D . Ministerstvot za obrazovanie i nauka intervenira{e so svoi sredstva vo 2002 godina za dogradba na 4 (~etri) u~ilnici i u~ili{na sala , dve u~ilnici se kompletirani dodeka dve ostanuva da se  uredat vo idnina. Momentalno vo u~ili{teto se ostvareni uslovi za normalno odvivawe na vospitno obrazovniot proces ,me|utoa i vo ova u~ili{te nedostasuvaat kabineti za odvivawe na kabinetska nastava.
		U~ili{teto raspolaga so 12 u~ilnici so 613 m2 edna kancelarija so 40 m2 i drugi pomo{ni prostorii vo povr{ina od 159 m2 . 
Од минатата година во ООУ,,Аки Дика,,- Ливада наставата  се одвива во една смена од I до IX одделение, бидејќи се адаптираа уште две училници, со средства од самото училиште. Nastavata od  VI – IX oddelenie ja sledat u~enici od naselenite mesta s.Bixevo i Novoselo .
Што се однесува до инвестициите во учебната 2016/17 г. Селами Зиба од с. Ливада кој е со работа во Германија во предходната година интервенира и го реновира целата санитарија во училиштето во вредност од 13000.00евра, како и донација од С.А.Д во вредност од Американски долари за уредување на дворот на училиштето, чија работа беше менаџирана од одговорниот во с. Ливада
После пожарот сто се случи во делот каде беа поставени дрвата за греење ке се направи реконструкција на објектот.
Приоритет на ова училиште ќе биде :
	Поставување на централно греење, и снабдување на кабинетите со современи нагледни средства.
		


POOU “ Rexep Fejza“ s. Xepin

	U~ili{teto e izgradeno vo 1985 godina  dodeka od elementarna nepogoda vo 2005 godina od golemiot sneg se sru{i krovot na u~ili{teto se intervenira{e so sredstva od Ministerstvoto za sanacija na sostojbata  za prodol`uvawe na vospito-obrazovniot proces  . Raspolaga so 2 u~ilnici so 87 m2 ,   edna kancelarija so 15 m2 i drug prostor od 78 m2. Rabotata se odviva vo edna smena vo 2 kombinirani paralelki   I –II –III i-IV-V  oddelenie .



POU  “ Bajram   Хаsani “ s. Pohum
	U~ili{teto e izgradeno po osloboduvaweto dodeka vo  godina e renoviran i gi ispolnuva uslovite za rabota na edna kombinirana paralelka  od 4 oddelenija od  I – V-  god  oddelenie . Raspolaga so edna u~ilnica  od 51 m2 , kancelarija od 15 m2 i pomo{ni prostorii i holovi od 139 m2 .
	
N A S T A V N I        S R E D S T V A
	
Vo poslednive godini snabduvaweto na u~ili{teto so nastavni sredsva i oprema zna~itelno se podobruva  i toa poseben pridones ima M.O.N i stranskite donacii . Momentalno vo upotreba se slednite nastavni sredstva : 
	- Televizori i video rekorderi 1 par~iwa , dodeka podra~nite ~etrigodi{ni u~ili{ta nemat .
· Tri kancelariski kompjuteri i tri  fotokopiri, vo Delogo`da, vo Koro{i{ta i  vo Livada. 
· Episkopi - 3 par~iwa , rotoproektori - 2 , mikroproektori - 10 par.
· 1 kabinet po OTP ,
· kabinet po fizika i biologija  vo u~ili{teto s. Delogo`da .
Sekoja u~ebna godina u~ili{teto pravi napori  za snabduvawe so 
novi nastavni sredstva , nema dovolno finansiski sredstva  za nabavka na istite . Zatoa predlagame  Ministerstvoto za obrazovanie i nauka vo idnina da obezbedi sredstva  za snabduvawe na u~ili{tata  so najpotrebnite  nastavni sredstva  za da mo`e u~ili{teto da odi vo ~ekor so novite nastavni planovi i programi  .

O P R E M A   I    N A M E [ T A J

	Vo poslednive godini sostojbata  so snabdenosta na u~ili{tata  so oprema i name{taj  e podobrena , i se obezbeden del na inventarot od strana na M.O.N. Za razlika od minatite godini ,za ova u~ebna godina vo centralnoto u~ili{te vo s.Delogo`da se postavi parnoto greewe ,dodeka vo podra~nite u~ili{ta stopluvaweto na objektite se vr{i so pe~ki na drva, no   ima golem nedostatok od pe~ki ili tie {to se,  se amortizirani re~isi vo celost ,istite treba da se zamenaat so novi ili vo podra~nite  u~ili{ta da se postavi sistem za greewe. 
           

Rabotovoden organ

	1. Аргетим Сефери -Професор по физ.и здра. Образ. Direktor
2. Агрон Зиба- Професор по физ.и здра. Образ.  пом.директор
                            
Stru~ni sorabotnici

	1. Mevlur  Loga       FF - Pedagogija                   Pedagog
	2. Ajdar  Ziba	- P.A.Oddelenska nastava- Bibliotekar
	3. Aris Dauti  -F.F.Alb.jazikikni`evnost-Бibliotekar. 
	4. [пејтим Беќири - ФФ. Албански јазик - Библиотекар



Nastavnici vo Oddelenska i Пredmetna nastava
	                        

	1.
	Mirije Жaku
	П.А Воспитувач              
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	I-1      


	2.
	Агрон Мамуди
	П.Ф Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	I-2

	3
	Ариз Имери
	П.Ф Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	II-1

	4.
	Blerta Жaku
	П.Ф Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	III-2

	5.
	Неџла Жаку                                                                 
	П.Ф Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	III-1

	6.
	Алије Арслани
	П.Ф Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	III-2

	7
	Некие Шаќири
	П.А Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	IV-1

	8.
	Меџит Имери
	П.Ф Одделе. настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	IV-2      

	9.
	Дидаре Села
	П.А Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	V-1

	10.
	Фатмире Бакиу
	П.Ф Оддел.настава
	О.О.У Нури Мазари    
	Делогожда
	V-2

	11.
	---------
	П.ФОддел.настава 
	ООУ„Реџеп Фејза 
	Џepin
	II-IV

	12.
	Xemi  Ida
	ПАОддел.настава
	О.О.У„Реџеп Фејза
	Џepin
	I-III-V

	13
	Adiça Dalipi
	ПА Оддел.настава
	ООУ„Екрем Јакупи„
	Koroшишта
	I

	14.
	Трандафиле Асани
	ПА Оддел.настава
	ООУ„Екрем Јакупи„
	Koroшишта
	II

	15.
	Фирдес Калиќи
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Екрем Јакупи„
	Koroшишта
	III-1

	16.
	Арбреша Ибраими
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Екрем Јакупи„
	Koroшишта
	III-2

	17
	Мирајет Гега
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Екрем Јакупи„
	Koroшишта
	IV

	18.
	Fluturie Jusufi
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Екрем Јакупи„
	Koroшишта
	V

	19
	Adiça Dalipi
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Аки Дика„
	Ливада
	I

	20
	Lindita Loga
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Аки Дика„
	Ливада
	II 

	21.
	Fatbarda Dalipi
	ПА Оддел.настава
	ООУ„Аки Дика„
	Ливада
	III

	22
	Севиме Лога
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Аки Дика„
	Ливада
	IV

	23.
	Дритан Речи
	ПФ Оддел.настава
	ООУ„Аки Дика„
	Ливада
	V

	24.
	Zeadet Aslani
	П.ФОддел.настава
	ООУ„Бајрам Асани„
	Pohum
	I-V

	25.
	Hasan  Isko       
	Албански .јазик
	Албански јазик ( VI-1/2, IX1-2)
IX-1 Klaseн:    IX1                  
	Делогожда
	20+1=21

	26.
	Natmir Arifi      
	Албански .јазик
	Албански (VII1/2,
VIII1-2,)    
	Livadа
	        =20

	27.
	Nermine Dalipi
	Албански .јазик
	Албански јаз.(VI1-2,VII,VIII1-2)                      
	Корошишта
	        =20

	28.
	Largeta Bilali
	Албански .јазик
	Албански јазик(VII1/2)
	Делогожда
	        =8

	29.
	Ружди Речи     
	П.А Макед.албански
	Македонски јазик(IV1/2,V1/2,VI1/2,VII1/2) 
Класен:   VI2
	Делогожда
	20+1=21

	30.
	Belќia  Ala        
	П.А Макед.албански
	Макед.јаз(VIII1/2,IX1/2) Делого
Макед.јаз IV1/2,V,VII1-2, IX-1 Корош.
Класен:  VII2 Корош
	Делого.
Корош
	20+1=21

	31.
	Zini  Jusufi         
	П.А Макед.албански
	Макед. Јаз(VI1/2,VIII,IX-2)
Ko
Класен : VIII
	Корошишта
	10+1=11 

	32.
	Ѓулби Далипи
	П.А Макед.албански
	Македонски јазик(V,VI1/2,VII1/2,VIII1/2,IX Класен:     VII1
	Ливада
	20+1=21

	33.
	Besarta Kondri
	ФФ.Англ.јазик                            
	Англиски(VI1/2,VII1/2,VIII1/2,IX-2 Класен:  VIII-1
	Делогожда    
	21+1=22

	34.
	Miranda  Ziba
	F.FАнгл. јазик                        
	Англиски Ja (VI1/2,VII1/2,VIII1/2,IX

	Ливада
	        =21

	35.
	Visar Bakiu
	F.FАнгл. јазик                        
	Англ.јаз(I1/2,,III1/2,IV 2 V1/2) 
	Делогожди
	        =19

	36.
	Drilona D-Kurtiçi
	F.F- Англ.јазик                            
	Англиски(I-II- III,IV-V) 
II  -IV-IV1\1
	Џepin
Делогожда
	        =20

	37.
	Anita reci
	F.F- Англ.јазик                            
	Англиски   III , IV , V

	Ливада
	        =9

	38.
	Leunora Arifi
	ФФ.Англ.јазик                            
	Англиски(I,II,III1-2,IV,V) Корош
Англ.јаз.(I, II) Ливада
	Корошишта
Ливада
	        =20  

	39.
	Selami Poloжani
	ФФ.Англ.јазик
	Англ.ja(VI1-2, VII1-2 VIII ,IX1-2) 
	Корошишта
	        =21

	40.
	Lavderim Dalipi
	Информатика
	Информатика(VI1-2,VII-1\2)
ПрограмирањеIX1
	Ливада
	        =8

	41
	Eliesa Useini Kali}i
       
	ФФ.Франц.јазик                            
	Гер.јаз Делогожда (VII1\2)
Гер.јаз.(VII1-2) Kopошишта
Гер.јаз.(VII1-2) Ливада
Фра.јазик(VI1/2,VIII,IX1/2) Корошишта

	Кор.
Ливада            
	        =22

	42.
	Nuri Useini
	П.А  Matematikа                               
	Matematikа,(VII1/2,VIII1/2)
Наша татковинаVII 2
Класен: VII-2
	Делогожда
	18+1=19

	43.
	Lumturie Dauti
	П.А Биологија Хемија
	Хемија(VIII,IX1/2) Koрошишта
Веш.за живеење(VIII2) Ливада Мак.јаз.(IV) Ливада
Мак.јаз.(V) Корошишта
Наша татковинаVII1/2 Ливада
Наша татковина VII1\2
	Ливада-Короши.
	        =20

	44.
	Џеват Жаку  
	П.А.Математика
	Matematika(VII1/2,IX)
Администрациа
	Ливада
	        =12

	45.
	Teki  Arslani   
	П.А.Мат-Физика                    
	Математика(VI1/2,IX1/2)
Иновација(IX1/2)
Класен:  VI-1
	Делогожда     
	20+1=21

	46.
	Bujar Mamudi
	Компј.Науки
	Математика(VIII1/2,)Ливада
Математика VIII,IX1/2) Koрошиш
	Корошишта
	       = 20

	47.
	Zikrie  Ziba       
	П.А Физика Хемија                          
	Физика-(VIII1/2,IX)Ливада
Хемија -(VIII1/2,IX)Ливада
Иновација(IX )
Физика-( VIII IX1-2)Корошишта
Класен : VIII 1
	Ливада
Корошишта      
	19+1=20

	48.
	Натмир Жаку
	П.А Физика-Хемија                          
	Физика (VIII 1-2,IX1-2) Делог
-Хемија(VIII 1-2,IX1-2) Делог
Наша татковинаVII 1
Класен : VIII 2
	Делогожда
Корошишта
	18+1=19

	49.
	Blerinдa Arslani-Жаку
	ПН.Биологија
	Прир. науки,(V VI1-2) Ливада
Прир.науки( V,VI1-2) Ko
Vosp.зa okol(IX1-2) Дел
Веш.за живеење(VIII2\1) Дел

	Ливада-Корошишта
Делогожда

	       =20

	50.
	Urime Dalipi
	П.А Биологија Хемија                        
	Биологија(VII1-2,VIII1-2,IX1-2)Д
Биологија(VII1-2) Коро
Vosp.зa okol .(VIII1/2) Д
	Делогожда Корошишта
	        =20                        

	51.
	Наширет Рочи
	Екологија
	Прир.науки(V1-2,VI1-2.) Делого
Прир.науки(V) Џепин
	Делогожда
Џепин
	       =10  

	52.
	Melaim  Nazifi
	П.А Историја Географија    
	Иstoрија,VII1\2,  IX\2 
Geografi(VI1-2,VII1\2,VIII  IX-2   Класен: IX 2
	Корошишта
	18+1=19

	53.
	Lulzim Loga
	ФФ Географија
	) 
Географија(VI1-2,VII1-2, ,IX ) Ливада
Класен : VI2 Ливада

	Ливада-
	10=11                                

	54.
	Çpendi Borova      
	П.А Историја Географија    
	Geograf.( VI1-2 VIII1-2,IX1-2)  Делого
Историа.(VIII, IX1) Корош 4
Geograf. (VII1 \2) Ливада
	Корош.Делого
	        =20

	55.
	Lirim  Dani       
	F.F-  Историа                        
	Историа(VI1-2,VII1-2,VIII1-2,IX1-2) 
Географиа:(VII1-2)
	Делогожда
	        =20

	56.
	Liri  Ziba           
	F.F-  Историа                        
	Историа(VI1\2 VII1-2,VIII1\2 ,IX)
Граѓ образ VIII1\2 IX
Vosp.зa okol VIII1
Класен:(VIII-2)
	Ливада
	19+1=20

	57.
	Калтрина Куртиши 
	Психологија                               
	Етика (VII1\2   Корош )
Етика (VII1-2) Ливада
 Мак.јаз.(IV-V) Џепин
Техн.обр( V ) Ko 
	Дело.Корош.Ливада
	        =10

	58.
	[pend Mamudi
	F.F-Sociologiа
	Граѓ образ(VIII1-2,IX1-2)Дело
Етика(VII1-2,)
Зап.со религиите:(VI1-2)
Граѓ образ(VIII,IX1-2) Корош
	Дело.
	        =13 

	59.
	Kaim  Dauti       
	П.Ф.Оддел.настава
	Тех.образ(V1-2,VI1-2)Делог 
Тех.образ(V,VI1-2) Ливада 
Тех.образ VI1\2 Корош 
Ликовно.образ VI1\2 Делог
Тех.образ(V) Похум 
Тех.образ(V) Џепин 
Приро.науки(V)Похум 
 Класен: (VI -1) Ливада
	Дело. Ливада.
Џепин
Похум
	 20+1=21

	60.
	Agron  Ziba       
	Фак.по Физичка култура
	Физ.здр.образ.(VI1\2,IX)
Klasen (IX)          
	Ливада   
	9+1=10

	61.
	Арслан Мена     
	Фак.по Физичка култура
	Физ.здр.обра(VI1-2,VII1-2,VIII2)
     IX-2)        
	Делогожда
	       =21

	62.
	Куртиш Речи
	Фак.по Физичка култура
	Физ.здр.образ.(VI1,VII1\2.VIII, IX1-2)
Класен:  VI 1  (Корошишта)            
	Корошишта
	21+1=22

	63.
	Едип Лога	
	Ликовно образование
	Ликовно образ.(VII1-2,VIII1-2, IX1-2)Делого.
Ликовно.образ.(VI1-2,VII1\2,VIII
IX1-2)  Корошишта
Ликовно.образ.(VI1-2,VII1-2,VIII1\2  IX) Ливада

	Делогожда
Корошишта
Ливада
	        =20

	64.
	Ндерим Шемшедини
	Фак.По музичка уметност
	Музичко(VI1-2,VII1-2,VIII1-2,
IX1-2)
Хор-Оркестар= 6
	Делогожда
	        =14

	65.
	Артан Беќири
	Фак.по Музичко  
	Музичко образ.(VI1-2,VII1\2 ,VIII
IX1-2)Корош
Музичко образ.(VI1-2,VII,VIII1-2
IX) Ливада
Хор-Оркестар =6
Класен: VII-1    
	Корош.
Ливада
	20+1=21        

	66.
	Куштрим Билали
	Фак.компјут.науки
	Информатика(VI1-2,VII1-2) Дело
Информатика(VI1-2,VII) Корош
Програмирање(IX1-2) Делого
 Програмирање(IX1-2) Корош.
Класен: VII-1 Делого
	Дело.Корош.Ливада
	20+1=21

	67.
	Артан Амети
	Ф.Ф.Албански јазик
	Албански јазик (VIII-2)
Албански јазик(VI-1\2,) Ko
Албански јазик(VI1-2,) Ливада
	Дело.Корош.Ливада
	        =20 

	68.
	Фатмир Шаќири
	Англ.Јазик
	Англиски јазик-(;II;III,IV,V)Похум
Англиски јаз.(VIII-1) Делого
	Делогож
Pohum
	        =19

	69.
	Луиза Жаку-Мамуди
	Природни науки-Математика
	Математика:( (VI1/2,VII1/2,)
Иновациа  IX-1\2
-Класен: VI-2
	Корошишта
	 20+1=21     

	70.
	Adelina Ziba
	Историа
	Историа(VI1-2,) Корошишта
Истр.на род.крај(VIII IX1\2) 

	Ливада
	        =10

	71

	Дрилона Имери
	Англ.франц.јазик


	Франц.јазик(VI1/2,VIII1/2,IX1/2) Делого
Франц.јазик(VI1/2,VIII1/2,IX)) Ливада
	Делогожда
Ливада


	       =22+1=23 

       

	72
	Енвер Хоџа
	Математика
	Математика(VI1-2)
	Ливада
	    = 10

	73
	Loreta Dalipi
	Ф.Ф.Култура
	Физ.здрав.Обра:(IX 1) Дело
Физ.здрав.образ:(VII1-2,VIII1-2)Л
Изборен спорт(VII1\2) Дело Класен: VII-2 Ливада
	Делогожда,Ливада,
Корошишта
	 19+1=20

	74.
	Невзат Имери
	Биологија
	Биологија(VII1-2,VIII1\2 ,IX )Лив
Биологија(,VIII  IX1-2)Ко
Веш.за живеење VIII
Класен: IX 1 Ko
	Корош-Ливада
	18+1=19

	75
	Едита Даути
	Социологија
	Зап.со религиите(VI1-2)Ko
Зап.со религиите(VI1-2)Лив

	Корош.Ливада
	=8




     	Zabele{ka: 

1. Vraboteni vo OOU >Nuri Mazari< Delogo`da i dopolnuva vo drugi u~ili{ta : 
- Largeta Bilali dr`i albanski jazik vo Sredno  muzi~ko    u~ili{te-Struga 12 часа                                                                                                                          
· Анита Речи  dr`i Angl.jazik vo OOU> Kliment Ohridski<-Draslajca 11часа
- Na{iret Ro~i vo OOU>Edinstvo<- Oktisi 10 часа
- Ндерим  Шемшедини во SОУ >Niko Nestor<Struga 8 часа
- Енвер Хоџа dr`i во ООУ,,Орхан Џемаили,, –Горно Татеши 
- Аделина Зиба во Sredno  muzi~ko    u~ili{te-Struga   
- Вработени во друго училиште а дополнуват во нашето училиште:
- Lavderim Dalipi vo OOU>Edinstvo<- Oktisi

   



Administrativni i pomo{no tehni~ki rabotnici

 1 .  Ramiz      Xila          Praven fakultet             sekretar
 2. Oloman Seferi                     ku}en majstor -Delogo`da
 3. Фисник Далипи                      zidar ku}en majstor -Delogo`da
 4.  Malik      Ziba                                      higieni~ar - Delogo`da
 5.  Berat       Neziri                                    higieni~ar - Delogo`da                 
 6 . Florije   Aрslani                                   higieni~ar - Delogo`da                             
 7. Ba{kim Abdiu                                                    s. Koro{i{ta
 8 . Илир Ибраими                                                  с.Корошишта                   
 9.  Mu{teba  Veliu                                                           s. Xepin
10 . Шкелќим Дика                                                          s. Livada
11. [pendi Ziba                                                                s.Livada
12. Edibe        Sekira~a         		Хигиеничар	   	   s.Livada
13. [efit      Veseli                                                         s. Pohum
14. Афијет Далипи                                   Preveduva~       Delogo`da
15. Шќипе Мазари			         Благајник	


R E K A P I T U L A C I J A
	- Rakovoden kadar __________________________  1
	- Stru~ni соrabotnici _______________________1
- Nastavnici vo oddelenska nastava _________  24                                      
- Nastavnici vo predmetna nastava  _________  49
- Administr. i pomo{.tehn.rab._____________  15
-Bibliotekari ____________________________   3
     V    K   U   P  N  O  :                                            93 rabotnici 
_______________________________________________________
                              






U  ^  E   N  I  C  I

Brojna sostojba na u~enicite po oddelenija
OOU Nuri Mazari  s. Delogo`da

	Paralelki
	 M
	@
	Vkupno
	Br.na parale

	       I-1
	   2
	  3
	  5
	  1

	       I-2
	   2
	  3
	  5
	  1

	       II-1
	   6 
	  3
	  9
	  1

	       II-2
	   3
	  7 
	10
	  1

	      III- 1
	   2
	  4
	  6
	  1

	      III-2
	   7
	  2
	  9
	  1 

	      IV-1
	   6
	  7
	 13
	  1

	      IV-2
	   5
	  6 
	 11
	  1

	       V-1
	   2
	  5
	  7
	  1 

	       V-2 
	   7
	  5
	 12
	  1 

	КЛ.  I-V 
	42
	45
	87
	10

	      VI-1	
	   5
	  6
	 11
	  1

	      VI-2
	   7
	  3  
	 10
	  1

	       VII-1
	   6 
	  7
	 13
	  1

	       VII-2
	   6 
	  8
	 14
	  1

	      VIII -1
	   4
	  8  
	 12
	  1

	      VIII -2
	   3
	  6
	   9
	  1

	        IX -1
	   8
	  7
	 15
	  1

	        IX-2 
	 13 
	  4
	 17
	  1 

	ОД  VI-IX
	 53
	49
	102
	  8

	КЛ.   I-IX
	95
	94
	189
	18






                              
POU  Ekrem Jakupi    s. Koro{i{ta

	Paralelki
	          M                     
	      @    
         
	   Vkupno      
	Br.na paral

	I
	         7
	         9
	     16
	  1

	 II
	         6
	         4
	     10
	  1 

	III
	         2
	         5
	       7
	  1

	     IV-1
	         4
	         4
	       8
	  1 

	           IV-2
	         5
	         4
	       9
	  1 

	           V
	         8
	         3
	     11
	  1 

	КЛ.     I-V
	       32
	        29
	     61
	  6

	         VI-1
	         3
	         2 
	       5
	  1

	         VI-2
	         3
	         2
	       5
	  1

	         VII-1
	         8
	         6
	      14  
	  1 

	         VII-2
	         6
	         5
	      11
	  1

	        VIII
	         8
	         8
	      16
	  1 

	         IX-1
	         6
	         3
	       9
	  1 

	         IX-2
	         5
	         4
	       9 
	  1 

	КЛ.   VI-IX
	        39
	        29
	     68
	  7

	КЛ.   I-IX
	        71
	        58
	    129
	13



POU  Aki  Dika     s. Livada

	Paralelki
	        M
	        @
	Vkupno       
	Br.na paral.

	           I
	          7
	           4 
	         11
	  1

	         II
	          8
	           5
	         13
	  1

	         III
	          4
	           3
	           7
	  1 

	         IV
	          7
	           4
	         11
	  1

	          V
	          6                
	           4
	         10
	  1

	КЛ. I-V 
	        32
	         20
	         52
	  5 

	         VI-1
	          3   
	           6
	           9 
	  1

	         VI-2
	          5
	           5
	          10    
	  1 

	         VII-1
	          5
	           3
	           8
	  1

	         VII-2
	          2
	           5
	           7
	  1

	         VIII-1
	          4
	           4
	           8
	  1  

	          VIII-2
	          2
	           5
	           7
	  1

	          IX
	          5
	           9
	         14
	  1

	ОД VI-IX
	         26
	         37
	         63
	  7

	КЛ.   I-IX
	         58
	         57
	       115
	12




                    
POU  Rexep  Fejza    s. Xepin

	Paralelki
	M
	@
	Vkupno
	Br na paral

	КЛ.    I-rë  
	   1 
	/
	   1
	    1

	        II
	   /
	 3   
	   3
	    /

	       III
	   1 
	 1
	   2
	     /

	       IV  
	   /
	 2
	   2
	     /

	        V
	   2
	 2
	   4
	     1

	КЛ.  I-V
	   4 
	 8
	12
	     2


                      



POU > Bajram   Asani < s. Pohum
 
	Paralelki
	M
	@
	Vkupno
	Br na paral

	КЛ.    I-rë
	        / 
	          /
	      /
	/

	         II
	        /
	          2
	      2
	/

	         III
	        /
	          2
	      2
	/

	         IV
	        /
	          1
	      1
	/

	          V
	        2
	          /
	      2
	1

	КЛ.  I – V
	        2
	          5 
	      7
	1


                         



                                R   E   K   A   P   I   T   U   L   A   C   I   J   A 

	Paralelki
	M
	@
	Vkupno
	Br na paral

	       I – V
	112
	107
	219
	24

	      VI -IX
	118
	115
	233
	22

	КЛ.    I-IX
	230
	222
	452
	46



U~enici koi patuvaat do u~ili{teto

	Brojot na u~enicite koi patuvaat od mestoto na `iveewe  do u~ili{teto na nivo na COU e kako sleduva :
	- 23 u~enici patuvaat so obezbeden prevoz od s. Novo selo , Bixevo do u~ili{teto vo  POU s. Livada . 
- 7 u~enici patuvaat od s. Pohum do u~ili{teto s. Delogo`da so 
obezbeden prevoz  poradi dale~ina od 5 km vo eden pravec .
	Za u~enici koi patuvaat nad 2 km , Ministerstvoto za obrazovanie i nauka obezbeduva sredstva za prevoz na u~enici.
	
         
                                Problemi od `ivotot i rabotata na u~enicite

	Eden od problemite {to se pojavuva kaj u~enicite e patuvaweto na u~enicite koi patuvaat od mesto na `iveewe do u~ili{teto, osobeno u~enicite od s.Poum koja pripa|a vo ridsko planinsko podra~je.
		
	- U~enicite niz celata u~ebna godina ne se vo mo`nost da posetuvaat nekoja teatarska prestava , film ,izlo`ba  , cirkus , se zatoa {to nema sredstva i slaba finansiska mo`nost na roditelite (pove}eto se roditeli koi primat minimalna socijalna pomo{) ili se u~enici na koi dvajcata roditeli se nevraboteni .
	- Vo ova u~ebna godina u~enicite }e se snabduvaat sami so u~ebnici vo konsultacija so roditelite i nastavnicite od klasnite ipredmetnite aktivi,se so cel da se izbegnuvaat eventualnite manipulacii od finansiski karakter ,se so cel da se za{titi interesot na u~enikot. 

                            Uslovi na op{tesvena sredina

	OU so podra~nite u~ili{ta kade istite deluvaat  i rabotaat koristaat razni na~ini i oblici na poblisku povrzuvawe so specifi~nite prilika na op{tesvenata sredina . Naj~esto taa sorabotka opfa}a :
	- sorabotka so semejstvoto , sorabotka so roditelite na u~enicite .
	- sorabotka so vospitno  obrazovni ustanovi , kulturni ustanovi i drugi organi i organizacii zaradi zbogatuvawe na svojata dejnost .
	- raznovidni op{tesveni kulturni i obrazovni aktivnosti so mladinata i vozrasnoto naselenie od op{tesvenata sredina .
	U~ili{teto redovno }e ja informira po{irokata javnost za postignatite rezultati vo tekot na u~ebnata godina .
	Kontinuiranata sorabotka so roditelite na u~enicite }e se manifestira niz sredbi pomegu nastavnicite  , u~enicite i roditelite , na koi sredbi se informiraat za rezultatite vo nastavata i za drugi pra{awa  povrzani so dejnosta na u~ili{teto .
	U~ili{teto aktivno }e sorabotuva so drugite u~ili{ta  na nivo na op{tini i po{iroko za razmenuvawe na mislewa , organizirawe na razni megusebni sredbi  na nivo na u~enici i nastavnici za po kvalitetno organizirawe na nastavno-vospitniot proces i drugi aktivnosti . U~ili{teto }e sorabotuva i so kulturnite institucii : Dom na kulturata , narodniot muzej i drugo . Ova sorabotka }e se odviva so poseta na filmovi koi imaat direktna vrska so nastavata .
	U~ili{teto izgotvuva programi za proslava : na dr`avni praznici ,  patronatniot praznik na u~ili{teto , odbele`uvawe na zna~ajni istoriski datumi i li~nosti , kulturni programi po povod na po~etokot i zavr{uvaweto na u~ebnata godina .
	U~ili{teto posebno vnimanie }e mu posfeti na gri`ata i zdravjeto na postarite lica i u~enicite preku poseta na nivnite domovi , preku organizirawe na sobirni akcii za davawe na materijalna pomo{ , obleka i drugo .




                Врз основа на член 40 став 3 од Законот  за основно образование („Службен весник на Република  Северна Македонија“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 24/13, 14/14 и 116/14), министерот за образование и наука донесе

К А Л Е Н Д А Р

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА УЧЕБНАТА 2019/2020
ГОДИНА ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА

Член 1

 Со овој календар се утврдува организирањето на учебната година во основните училишта согласно програмските целини во наставната година: полугодие, други форми на воспитно образовна дејност и ученички одмор за учебната 2019/2020 година.								

Член 2
       
          Учебната година во основните училишта почнува на 1 септември 2019 година,  а завршува на 31 август 2019 година. Наставната година започнува на 02 септември 2019 година и завршува на 10 јуни 2020 година.

Член 3

Наставната година ја сочинуваат две полугодија - I и II полугодие. 
Првото полугодие започнува на 02 септември 2019 година и завршува на 31 декември 2019 година. 
	Второто полугодие започнува на 21 јануари 2020 година и завршува на 10 јуни 2020 година.
	


Член 4

Во текот на учебната година учениците користат зимски и летен одмор.
Зимскиот одмор започнува на 01 Јануари  2019 година и завршува на 20 јануари 2020 година.
Летниот одмор започнува на 11 јуни 2019 година и завршува на 31 август 2020 година.
Член 5
Основните училишта во времето од 12 јуни до 23 јуни 2020 година организираат дополнителна настава, поправни испити и одделенски испити, а од 17 август до 21 август 2020 година организираат подготвителна настава, консултации и други форми на помош за учениците кои треба да полагаат поправни испити и одделенски испити и ги спроведуваат истите.

Член 6                                                                      
 
Воспитно-образовната работа за учениците се организира во текот на целата работна недела.

Член 7
Во текот на наставната година во основните училишта се остваруваат 180 наставни денови.

Член 8
На денот на училиштето се организираат културни, спортски и други манифестации.										 
	Традиционалниот ден на просветата за припадниците на заедниците кои следат настава на јазик различен од македонскиот јазик се одбележува со организирање на културни и други манифестации.					

Член 9
Работните денови кога се изведуваат ученичките екскурзии и Денот на дрвото/Денот на еколошката акција на младите во Република Северна  Македонија денот на училиштето и традиционалниот ден на просветата за припадниците на заедниците кои следат настава на јазик различен од македонскиот јазик, се наставни денови кога се изведуваат посебни програми.

Член 10
Со денот на влегувањето во сила на овој календар престанува да важи Календарот за организација на учебната 2019/2020 година во основните училишта („Службен весник на Република Северна Македонија““1,2,8-18 ,138-18 dhe 53-19)

Член 11

Овој календар влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе се применува од 1 септември 2019 година.


Праzници за сите граѓани на Р.М:

Курбан Бајрам
08.09. 2019Ден на независноста
11.10.2019 Ден на народното востание 
23.10.2019  Ден на Македонската Револуционерна Борба
08.12.2019 “Свети Климент Охридски”
01.01.2018 Нова Година
07.01.2020 Божик
08.04.2020 Велигден
09.04.2020 Втор ден велигден
 01.05.2020 Ден на трудот
24.05.2020   Рамазан  бајрам
 24.05. 2020“Свети Кирил и Методи” –Ден на сесловенските просветители
Рамазан Бајрам
02.08.2020Ден на Републиката 

Празници за други националности
Свети Сава
 Меѓународен ден на Ромите
 Католички велигден
 Национален ден на Власите
Јом Кипур (за Еврејската Заедница)
Меѓународен ден на Бошњаците
 Курбан Бајрам 
 Ден на Сите  светци
 22.11. Ден на Албанската азбука
Ден на наставата на Турски јазик
 Божиќ за верници од католичка вероисповест
          
  Objekti vo neposredna op{tesvena sredina

	Na nivo na OOU“ Nuri Mazari “ s.Delogo`da i vo podra~nite u~ili{ta objekti vo neposredna op{tesvena sredina ( sali , bazeni ) ne postojat osven vo s. Koro{i{ta , i Livada kade dvorovite se uredeni i po{umeni so ukrasni drva .
	Vo OOU s. Delogo`da , Koro{i{ta , i Livada ima asfaltirani igrali{ta za rakomet i ko{arka ,dodeka vo podra~nite u~ili{ta vo s. Pohum i vo s.Xepin nema vakvi sportski poligoni.

             

   Organizacija na vospitno-obrazovnata rabota

	Na nivo na OOU“ Nuri Mazari “  s. Delogo`da deluvaat i rabotaat 4(~etiri) osnovni u~ili{ta i toa vo Koro{i{ta , Livada i 2 (dve) пет godi{ni osnovni u~ili{ta vo s. Xepin  i Pohum .
	OOU “ Nuri  Mazari “ s. Delogo`da gi opfa}a u~enicite od s. Delogo`da i Poum  od  I do IX oddelenie . 
	POU “ Ekrem Jakupi “ s. Koro{i{ta gi opfa}a u~enicite  od I do IX oddelenie i u~enicite od s. Xepin od VI-IX oddelenie .
	POU “ Aki  Dika “ s. Livada gi opfa}a u~enicite od I  do IX oddelenie i u~enicite od  VI – IXoddelenie od s. Bixevo i Novo selo .
	Dodeka petgodi{nite u~ili{ta od s. Xepin i Pohum  gi opfa}at u~enicite od  I – V  oddelenia .



  Raboti  vo smeni

	Na nivo na OOU  rabotata se odviva vo dve smeni i toa :
	OOU s. Delogo`da raboti vo dve  smeni i toa : Vo prvata smena rabotaat paralelkite od  VI – IX oddelenie 8 paralelki dodeka vo vtorata smena rabotaat 10  paralelki od I – V oddelenie .
	POU s. Koro{i{ta raboti vo dve smeni  i toa : prvata smena se opfateni u~enicite  od VI– IX oddelenie 7 paralelki a vo vtorata smena  6 paralelki od I-V oddelenie .
	OU s. Livada од ова учебна година работи во една смена од I-IX оддел. rasporedeni vo 12 (дванаесет paralelki). 
		Vo podra~nite петgodi{ni u~ili{ta  od s. Xepin i Poum  se odviva vo edna smena pretpladne .
				
	Rabotnoto vreme za nastavno vospitniot kadar iznesuva  6 ~asa dnevno istoto trae 7,30 do 13,30 prva smena , dodeka za vtorata smena od 12,30 do 18,30 ~asot .
Dodeka za stru~niot sorabotnik , administrativniot personal rabotnoto vreme trae 8 ~asa dnevno od 7,00 do 15,00 ~asot .
	Rabotnoto vreme na tehni~kiot personal trae 8 ~asa dnevno i toa od 6,00 do 14,00 ~asot prva smena , a vtorata smena od 12,00 do 20,00 ~asot 

  De`urstva vo u~ili{tata

	Vo OOU i podra~nite u~ili{ta sekojdnevno se organiziraat de`urstva od strana na nastavnicite  za doti~niot den. De`urnite nastavnici i u~enici de`urstvoto go zapo~nuvat 30 minuti pred otpo~nuvaweto na prviot ~as i go zavr{uvat so zavr{uvaweto na posledniot ~as od nastavata . De`urnite nastavnici vr{at uvid vo u~ili{nite  prostorii po odnos na higienata , za redot i disciplinata vo u~ili{tata  dodeka trae nastavniot ~as .
	Nadgleduvaweto na u~ili{tata vo denovive koga ne raboti u~ili{teto se vr{i na toj na~in {to vrabotenite od tehni~kiot personal i rakovoditelite  na u~ili{tata vr{at povremen nadzor i kontrola vo u~ili{nite objekti , bidej}i nema ~uvari vo u~ili{tata .

Rabota na bibliotekite vo u~ili{tata

	Bibliotekata na nivo na OOU se nao|a vo s. Delogo`da ,vo koja ima eden vraboten, podra~na biblioteka vo s.Livada so eden vraboten,i biblioteka vo s.Koro{i{ta so eden vraboten. Vo posledno vreme Ministerstvoto ne poka`uva interes za snabduvawe na u~ili{tata so nova literatura odnosno snabduvawe na u~ili{nata biblioteka so lektiri koi se opfateni za obrabotka so novite nastavni planovi i programi . U~ili{nata biblioteka e zbogateno so lektiri od sredstva na samopridones na vraboteni , u~enici i roditeli na u~enici , dodeka sme vo o~ekuvawe od strana na M.O.N da se snabduvaat so literatura koja e najneophodna.    

  			Rakovodewe so u~ili{teto

	Vo OOU “Nuri  Mazari” s. Delogo`da rakovodnata rabota ja vr{i direktorot na u~ili{teto,и помошник директорот. Direktorot и помошник директорот imaат  izgotveno plan i programa  za rabota kade se nacrtani site aktivnosti i raboti  koi  treba da gi realiziraat vo tekot na u~ebnata godina  koi se vo sostav na ovaa programa .


	Podgotovki na nastavnicite za obrazovno-vospitnata rabota

	Site nastavnici na OOU “ Nuri  Mazari “ s. Delogo`da po zavr{uvawe na godi{nite  odmori  u{te prviot den  se javija na rabotno mesto i se organizirat vo aktivi i po~na so pripremite za novata u~ebna godina . Aktivno u~estvuva na seminari po poedini predmeti {to gi organizira{e Biroto za razvoj na obrazovanieto . 
	Site nastavnici od oddelenska i predmetna nastava  na nivo na aktivi za oddelenska i predmetna nastava izgotvija godi{ni planovi i programi za rabota,  dodeka na nivo na stru~nite aktivi - pretsedatelite na istite  izrabotija plan i programa za rabota na aktivot .
	Sekoj nastavnik raspolaga so svoj godi{en plan  i programa  za rabota , plan za rabota na oddelenskata zaednica  , plan za rabota  na oddelenskiot ~as , plan za slobodnite u~eni~ki aktivnosti i drugo .
	Site nastavnici od strana na u~ili{teto bea snabdeni so tetratki za dnevna podgotovka ,odelenski knigi i drugi pomagala .


Sovremena obrazovna tehnologija

	Vo OOU “ Nuri Mazari “ s. Delogo`da nema mo`nost da se zboruva  odnosno da se napomene  za primenuvawe na nekoja  posovremena  obrazovna tehnologija , bidej}i postojat minimalni uslovi  za sovremena nastava , nastavata vo pove}e u~ili{ta se izveduva po klasi~na metoda , bidej}i nema kabineti opremeni so nastavni sredstva i pomagala , osven vo nekoi u~ili{ta kabineti po O T P , biologija , hemija i informatika no i vo ovie kabineti ne raspolagat so posovremeni nagledni sredstva i nastavni pomagala i sredstva {to zna~i doagaat do izraz materijalnite - finansiskite sredstva  koi ne dostasuvaat za najosnovnite potrebi .

                 
    Detska , stru~na i metodi~ka literatura
 
	OOU “ Nuri  Mazari” s. Delogo`da i podra~nite u~ili{ta i ova godina }e se soo~uvaat so niza te{kotii vo vrska so snabduvaweto so u~eni~ki spisania poradi finansiskite mo`nosti na u~enicite . U~ili{teto }e vlo`i napori okolu nabavka  na stru~na i metodska literatura za nastavnicite za posovremeno realizirawe na nastavno-vospitniot proces .
	Isto taka u~ili{teto vlo`i napori za pretplata na razni spisanija kako {to se prosвeten rabotnik , fakti , lajmi, prosfeta , nastava i vospitanie , ekologija i drugi ~asopisi isto taka }e se potrudi i ova u~ebna godina za zna~ajni datumi da ja pe~ati svojata novina Filoristi , iako sredstvata nedostasuvaat za da pre`ivee ova spisanie. 

                  ORGANIZACIJA  NA  NASTAVNATA  RABOTA

                            Nastava po zadol`itelni predmeti

Edna od glavnite stolbovi na vospitno obrazovnata dejnost vo osnovnite u~ili{ta  e nastavata po zadol`itelnite predmeti , za realizacija  i organizirawe  od prakti~en aspekt vrz osnova  na nastavniot plan- nastavata e opfatena vo ~etri podra~ni dejnosti so koja ni se dava mo`nost da go elaborirame  za da postigneme pogolema preglednost i konzistentnost vo programiraweto i organiziraweto na ovaa dejnost .
	Zadol`itelnata nastava se izveduva  so site u~enici i toa po nastavni predmeti : maj~in jazik , makedonski jazik , stranski jazik ,  Priroda , Op{testvo ,zapoznavawe na okolinata,Prirodni nauki, Prirodni nauki i tehnika,matematika , fizika , hemija , biologija , istorija , geografija , OTP , etika, muzi~ko obrazovanie , likovno , fizi~ko obrazovanie,informatika i gra|anska kultura .
	Site nastavni predmeti i oddelenija se zastapeni so sodveten kadar osven 26 ~asa francuski jazik, 18 Македонски јазик за кои сеуште не е обезбеден адекватен кадар. Zastapenosta na nastavnite  predmeti vo nastavata po oddelenia i nedelniot fond na ~asovi za sekoj predmet vo na{eto u~ili{te se utvrdeni so nastavniot plan , celite , zada~ite i sodr`inata na nastavata po oddelni nastavni predmeti se opredeleni so nastavni programi .
	Zadol`itelnata nastava vo centarot i podra~nite u~ili{ta e organizirana po smeni vo zavisnost od uslovite {to postojat vo doti~noto u~ili{te , spored odnapred utvrden raspored na nastavnite ~asovi .

Izborni predmeti

          So izbornite predmeti vo osnovnite u~ili{ta mu se dava mo`nost na u~enicite da gi pro{irat svoite znaewa po odredeni predmeti.
Vo na{eto u~ili{te u~enicite  duri od prvoto odelenie zapo~nuvat so u~eweto na prviot stranski jazik , vo sorabotka so roditelite na u~enicite , kako izboren predmet se izu~uva Творештво vo ~etvrto oddelenie. 




	

Изборни предмети:
		
  		IV оддел.		Творештво

		 V оддел.		Творештво

		VI 			Запознавање со религиите
					
		
VII	Наша татковина ; Изборен спорт

VIII	Вештини за живеење;Техничко образование Vosp.зa okol

IX	Програмирање; Вештини за живеење, Vosp.зa okol



Drugi vidovi na nastava

	Drugi vidovi na nastava {to se organiziraa vo u~ili{teto se : dopolnitelnata nastava , dodatna nastava , nastava za nadareni u~enici i slobodnite u~eni~ki aktivnosti.

	-Dopolnitelna nastava vo u~ili{teto }e se organizira so u~enicite koi imaat posebni te{koti vo u~eweto i prili~no zaostanuvaat po oddelni nastavni predmeti vo ramkite na zadol`itelnata nastava . Dopolnitelnata nastava }e se izveduva vo tekot na nastavnata godina i po zavr{uvaweto na nastavata kako prodol`itelna nastava so u~enicite  koi imaat slabi ocenki po poodelni predmeti .

	-Dodatnata nastava vo u~ili{teto }e se organizira so u~enicite koi {to vo tekot na zadol`itelnata nastava i niz drugi vidovi na vospitno obrazovni dejnosti }e poka`uvaat zgolemen interes i sklonost za oddelni nastavni predmeti .
	-Nastava so u~enici koi poka`uvaat izrazeni talenti }e se organizira posebno na nivo na OOU so POU za onie u~enici koi se talenti po poedini predmeti - prema interesot na u~enicite .






· VONNASTAVNI U^ENI^KI AKTIVNOST

Ova pole od sferata na vospitno-obrazovniot proces e struktuirano so sodr`ini i aktivnosti koi se realiziraat von nastavniot proces.Kaj nas so zadol`itelnoto obrazovawe se ovie formi na obrazovaweto:

-Slobodnite u~eni~ki aktivnosti;
-Proizvodstvena i druga op{testvena korisna rabota;
-Rabotata na zaednicata na u~enicite;
-Ekskurzii;
-U~eni~kite natprevari;
  
             Slobodnite u~eni~ki aktivnosti

Za pro{iruvawe na znaewata  po oddelni predmeti vo osnovnoto 
u~ili{te i vo podra~nite u~ili{ta }e se organiziraat slobodni u~eni~ki  aktivnosti i toa :

	-Recitatorska , literaturna i dramska sekcija,
	-Sekcija na mladite matemati~ari,
	-Sekcija na mladi hemi~ari i fizi~ari,
	-Sekcija na mladi biolozi i ekolozi ,
	-Sekcija po stranski jazik,
	-Sekcija na mladi istori~ari i geografi,
	-Sekcija na mladi likovni umetnici,
	-Sekcija na muzi~ari - hor i orkestar, 
	-Sekcija na modelari i saobra}ajci,
	-Sekcija na fizi~ko vospituvawe -sport i rekreacija,
          -Sekcija na mladi informati~ari,
          -Sekcija na stranski jazici
	Sekoj odgovoren nastavnik od sekcijata  }e izraboti  godi{en plan i programa , vo koj }e bidat zacrtani site zada~i i zadol`enija {to treba da gi realizira sekoja sekcija .






           




  Gri`a na u~ili{teto za zdravjeto na u~enicite

          Za da poseduvaat decata pove}e znaewa tie treba da se zdravi,ova zna~I  deka  u~ili{teto ima obvrska da im obezbedi  uslovi na site onie koi rabotat i u~at vo nea.Ova obvrska ja realizira vo sorabotka so roditelite,zdravstvenite ustanovi .   
	Aktivnostite koi treba da se realiziraat po odnos na zdravstvenata za{tita na u~enicite  se planirani na nivo na centar a so niv se opfateni site u~enici i vraboteni vo u~ili{teto . Sodr`inata na ovie aktivnosti e slednata :
	-Permanentno odr`uvawe na higienata, 
	-Predavawa od zdravstvena literatura,
	-Vakcinacii i revakcinacii,
	-Lekarski pregledi,
	-Epidemiolo{ki merki,
	-Ishrana na u~enicite - kontrola na ishranata,
	-Organizirawe na letuvawa i izleti po planot 
Za razlika od minatoto, vo posalednite godini Medicinskiot centar vr{i medicinska kontola na site u~enici vona{eto u~ili{te, no nedostasuvaat finansiski sredstva za permanentna kontrola na vrabotenite, iako toa i so zakon e predvideno.

	
Proizvodna i druga korisna op{tesvena rabota

Ova dejnost ima za cel da gradi pozitiven duh sprema rabotata, i drugata korisna op{testvena rabota,da se kultivira ~est prema rabotliviot ~ovek.    
	Vo sklop na ovaa dejnost  }e se realiziraat ovie aktivnosti :
	-odr`uvawe na u~ili{nite prostorii i bliskata okolina,
	-odr`uvawe na kulturno - istoriskite spomenici ,
	-organizirawe na raznovidni sobirni akcii od human karakter,
	-po{umuvawe na erozivni tereni vo bliska okolina,
	-organizirawe na proizvodnata rabota.

           Organizirawe na u~eni~ki  natprevari
         
	U~eni~kite natprevari se na~in za aktivnosti so koi eden u~enik ili grupa u~enici , nastojuvaat {to podobro i pobrzo da postignuvaat podobri rezultati vo vospitno-obrazovniot process . U~eni~kite natprevari igraat golema uloga  vo razvojot na u~enikot   . Isto taka pozitivno vlijaat vo zgolemuvawe na interesot kaj u~enicite za slobodnite u~eni~ki aktivnosti , tuka se razviva natprevaruva~kiot duh , u~enicite se zbli`uvaat , se vr{i  korekten izbor na talentirani u~enici .
	I vo ova u~ebna godina u~ili{teto aktivno }e u~estvuva na razni u~eni~ki natprevari   na nivo na u~ili{te , op{tina , republika i po{iroko .
	Najdobar na~in za pripremuvawe na u~enicite za natprevari se slobodnite u~eni~ki aktivnosti i dopolnitelnata nastava  . Nastavnicite }e im pomagat na u~enicite vo izborot na literaturata , }e gi kontroliraat nivnite znaewa  i }e gi sovetuvaat za na~inite i mo`nostite za prodlabo~uvawe na znaewata i tehnikite vo u~eweto .

U~eni~ki ekskurzii

	Spored ova forma na vospitno-obrazovniot proces, u~enicite se zapoznavat so ubavinite na prirodata i nivnite uslovi,kulturnite i historiskite monumenti vo neposrednata sredina i podaleku.	
	I ova u~ebna godina  }e organizirame ednodnevni i pove}ednevni ekskurzii po predlog na nastavni~kiot sovet  i toa :
	-od nastaven karakter i ;
-od sportsko rekreativen karakter .
Ekskurziite }e se realizirat spored programata podgotvena od strana na komisijata za ekskurzii koja funkcionira vo u~ili{teto.Vo ova programa }e se imat vo predvid slednite momenti:
· Celta i zada~ite na ekskurziata;
·  Vremeto za realizacijata na ekskurzijata;
· Inkorporacijata na u~enicite;
· Patniot pravec na ekskurzijata,regionite ,objektite koi }e se posetuvat;
· Voda~ite na ekskurzijata;
· Finansiskite sredstva.
Za da bide ekskurzijata uspe{na treba da bidat vklu~eni site u~enici bezogled na nivnata ekonomska polo`ba.


Kulturni i obrazovni aktivnosti na u~ili{teto vo lokalnata sredina

	-Odbele`uvawe na dr`avni praznici , megunarodni i nacionalni praznici ,
	-Sorabotka so kulturno prosfetni organizacii i dru{tva,
	-Sorabotka so drugi u~ili{ta,
	-Sorabotka so roditeli za organizirawe na ekskurzii , letuvawa , zimuvawa i drugo ,
	-U~estvo na u~enici na revii i drugi kulturno prosfetni akcii, 
	-Sorabotka so roditeli okolu profesionalna orientacija na u~enicite,
	-Za~lenuvawe na u~enicite vo u~ili{nata biblioteka .
	
Zaednica  na  u~enicite

	Zaednicata na u~enicite predstavuva zna~aen segment za organiziraweto na rabotata i `ivotot vo u~ili{teto.
	Obvrskite na zaednicata na u~enicite predviduvaat:
-permanentno nastojuvawe na u~enicite za novi iniciativi, identifikacija i re{avawe na problemite vo u~ili{teto  vo neposredna blizina; 
	-kultivirawe i razvoj na zdru`uvaweto kaj u~enicite; 
   
	-inicirawe i razvoj na svesta kaj u~enicite za odgovornost za odr`uvawe na redot i diciplinata kako i za za~uvuvawe na imotot na u~ili{teto;
	-razvojot na svesta za konstruktivna i permanentna sorabotka so subjektite na u~ili{teto i na lokalnata samouprava za re{avawe na razni problemi,koi se od zna~aen interes za u~ili{teto i za samite u~enici.
	-organizirawe i sproveduvawe na javni kulturni manifestacii, kako i drugi manifestacii vo sklop na u~ili{teto i lokalnata samouprava.
	U~eni~kata zaednica predstavuva najvisoka forma na organizirawe i deluvawe na u~enicite vo u~ili{teto. Vo ova u~estvuvat site u~enici od VI-IX oddelenie, a istata se konstituira vo po~etokot na u~ebnata godina.
	Od redovite na nejzinoto ~lenstvo se biraat rakovodstvoto (rakovodstvo so eden prestavnik od sekoja paralelka, od koi eden predsedatel, podpredsedatel i sekretar kako  komisiite za re{avawe na eventualnite problemi . Klasnata zaednica raboti za podobruvawe na uspehot vo nastavata i vonnastavnite aktivnosti, vo podobruvawe na standardot kaj u~enicite i sorabotka so drugite profesionalni organi i tela vo u~ili{teto (dava mislewe i predlozi za pofalbi i izrekuvawe na adekvatni pedago{ki merki), za podobruvawe na uslovite za rabota vo sorabotka so drugite. 
	Vo centralnoto i vo podra~nite u~ili{ta vo sekoe oddelenie  }e se formira oddelenska zaednica  na u~enicite , so svoe pretsedatelstvo , koe }e izrabotuva  godi{na programa  za rabota na oddelenskata zaednica vo sorabotka so oddelenskiot - klasniot rakovoditel 



U~eni~ki  organizacii

	Na nivo na  OOU  i POU }e se formiraat odnosno dejstvuvaat u~eni~kite organizacii koi se formiraat za da se anga`iraat {to pove}e u~enicite i koi imat obrazoven i human karakter i da vlijae pove}e kaj u~enicite za da gi izbegnuvaat vo idnina {tetnite dejstva {to mo`e da gi predizvikuvat  narkoti~nite sredstva i do sega ova poka`uva poseben uspeh {to vo sredinite kade deluvaat i rabotaat na{ite u~ili{ta nema takvi pojavi i vo ova godina }e dejstvuvaat slednite u~eni~ki organizacii i toa :
	-Detska organizacija na Makedonija ,
	-Organizacija na Crveniot krst ,
	-Organizacija na mladite ekolozi ,
	-Organizacija protiv alkoholizmot , nikotinizmot i drogata ,
	-Organizacija za davawe na pomo{ na stari i iznemo{teni lica.
	Sekoja organizacija ima izraboteno godi{en plan i programa  za rabota i za realizacija na aktivnostite preku celata u~ebna godina . 


Stru~no i pedago{ko usovr{uvawe na nastavnicite i drugite stru~ni rabotnici

	I ova u~ebna godina u~ili{teto posebna gri`a }e vodi okolu stru~noto i pedago{koto usovr{uvawe na nastavniot i drugi stru~en kadar a toa }e se postigne :
	-So u~estvo na nastavnicite i stru~nite rabotnici na razni seminari i simpoziumi {to gi organizira  Biroto za razvoj na obrazovanieto .
	-Aktivno u~estvo na seminarite  {to gi organizira  stru~niot aktiv  na u~ili{teto vo oddelenska i predmetna nastava ,
	-Aktivno u~estvo na nastavnicite i stru~nite rabotnici na organizirani prakti~ni ~asovi  i drugo .

Sorabotka so lokalnata sredina

	Sorabotka megu u~ili{teto i lokalnata sredina }e se realizira :
	-Preku sorabotka so roditelite na u~enicite ,
	-Preku organizirawe na sobirni akcii od strana na mesnoto naselenie za podobruvawe na  materijalnata polo`ba na u~ili{teto,
	-Prezentirawe na rezultatite od raboteweto na u~ili{teto,
	-Organizirawe na razni kulturni umetni~ki programi , sportski natprevari za patroniot praznik na u~ili{teto , po~etokot i zavr{etokot na u~ebnata godina i drugo .
	Za ova sorabotka u~ili{teto }e i zgotvi godi{na programa vo koja }e bidat opfateni site aktivnosti koi }e se realiziraat vo u~ebnata godina .

Sledewe , vrednuvawe i unapreduvawe na obrazovnata i vospitnata dejnost vo u~ili{teto

	Vo ramkite na svojata vospitno - obrazovna dejnost u~ili{teto }e organizira sistemsko i programirano sledewe i unapreduvawe na vospitno-obrazovnata rabota i vrednuvawe na rezultatite {to gi postignuvaat nastavnicite i u~enicite .
	Sledeweto , unapreduvaweto i vrednuvaweto na vospitno-obrazovna dejnost opfa}a:
	-Planirawe , programirawe i podgotovka na direktorot  za pedago{ko rakovodewe na celokupnata vospitno-obrazovna dejnost vo u~ili{teto ,
	-Podgotovka i planirawe na nastavnicite za izveduvawe na nastavat ,
	-Planirawe i programirawe na stru~nata rabota na pedago{ko-psiholo{ka slu`ba vo u~ili{teto ,
	-Sledewe - proveruvawe  i ocenuvawe na uspehot {to go postignuvaat u~enicite i nastavnicite vo nastavata i vonastavnite aktivnosti so u~enicite,
	-Permanentno stru~no usovr{uvawe na direktorot , nastavnicite , pedagogot i drugite stru~ni rabotnici ,
	-Vodewe na pedago{kata evidencija i dokumentacija vo ramkite na site podra~ja {to ja so~inuvaat dejnosta vo u~ili{teto ,
	-Ostvaruvawe na vospitno-obrazovnata , informativnata i kulturnata dejnost na bibliotekata .
	Vo u~ili{teto permanentno }e se sledi ocenuvaweto na uspehot na u~enicite vo u~ili{teto  i e povrzano so napreduvaweto na u~enicite od  I   до  IX  oddelenie .
	U~ili{teto permanentno }e go sledi razvojot na u~enicite , ocenuvaweto na nivnite znaewa i razvojot na sposobnostite vrz baza na kriteriumite i standardite {to se opredeleni so nastavnite programi Isto taka , u~ili{teto izgraduva  objektivni ocenki i standardi za proveruvawe na znaewata na u~enicite koi prv pat se zapi{uvaat vo prvo oddelenie kako i za napreduvaweto na u~enicite vo pogornite oddelenia 
	U~ili{teto navreme u{te prviot den izraboti raspored na ~asovite vo predmetna i oddelenska nastava prema uslovite vo koi rabotaat u~ili{tata , raspored na rabotnoto vreme na nastavnicite , stru~nite rabotnici , administrativniot i tehni~kiot personal .
	U~ili{teto na po~etokot na u~ebnata godina gi formira slednite stru~ni aktivi :

-Aktiv za  I -vo oddelenie,predsedatel	 Фламур Далипи	                             -Aktiv za II–te oddelenija,Xеми Ида
	-Aktiv za  III – oddelenie , Алије Арслани
	-Aktiv za IV- to  oddelenie , Мирајет Гега
	-Aktiv za V- to oddelenie ,Флутурије Јусуфи
-Aktiv kombinirani paralelki,predsedatel Мајлинда Зиба
-Aktiv za Albanski jazik,predsedatel  Артан Амети
	-Aktiv za Makedonski jazik, predsedatelr Белќиа Ала
-Aktiv za Angliski jazik, predsedatel Миранда Зиба   	            	   	 -Aktiv za Francuski jazik, predsedatel Дрилона Имери;
-Aktiv za Istirija-predsedatel Лирим Дани                                      		 Aktiv za Geografija- predsedatel Лулзим Лога
	-Aktivza Biologija,predsedatelНевзат Имери    		                       		Aktiv za Hemija i Fizika ,predsedatel;Натмир Жаку   Зикрие Зиба    			-Aktiv za Matematika, predsedatel Луиза Мамуди
	-Aktiv za Muzi~ko obrazovawe, Артан Беќири
	-Aktiv za Likovno obrazovawe, predsedatel Edip Loga;
	-Aktiv za Fizi~ko obrazovawe, predsedatel Лорета Далипи
	-Aktiv po Tehni~ko obrazovawe,predsedatel   Каим Даути
	-Aktiv po Informatika, predsedatel Ku{trim Bilali.
	- Aktiv po Gra|.Kultura Шпенд Борова
	-Актив по -Etika i zap.so rel. Едита Даути
Site ovie aktivi imaat izgotveno godi{en plan i programa za rabota i toa posebno za sekoj stru~en aktiv .
Pedago{ki sovet:
1. Аргетим Сефери ----Direktor
2. Mevlur loga ------ Pedagog
3. Агрон Зиба----- Пом.директор
4. Нури Усеини------ Наставник
5. Рамиз Џила----- Секретар
6. Натмир Арифи---наставник
Komisia za ekskurzii:
1. Натмир Жаку
2. Зини Јусуфи
3. Агрон Зиба
4. Зикрије Зиба
Komisija za proslavi:
1. Натмир Арифи
2. Nderim [em{edini
3. Ларгета Билали
4. Едип Лога
5. Нермине Далипи
6. Артан Амети
Komisija za priprema na godi{nata програма na u~ili{teto:
1. Аргетим Сефери
2. Mevlur Loga
3. Ramiz Xila
Rakovoditeli na  podra~nite u~ili{ta:
1. Zini Jusufi  s.Koro{i{ta
2. Лулзим Лога  s. Livada
3. Ариз Имери  s.Delogo`da

Komisija za sleduvawe na ocenuvaweto i postigawata na u~enicite:
1. Аргетим Сефери
2. Mevlur Loga
3.  Агрон Зиба
Gorenavedenite aktivi imaat izgotveno godi{na  plan i programa za rabota ,i toa sekoj aktiv i sekoja komisija posebno.


             


 МИСИЈА: Да се потикнува развојот на интелектуалните ,емоционалните,естетските и практичните вештини на учениците,со што ќе им се овозможи социјализација во општеството, имајќи ја во предвид дека сме и општество со мешан етнички состав. Да обезбедиме образовни услуги на учениците и образовна технологија и поттикнувајќи доверба и почит кон своите другари кон наставниот кадар и кон училиштето , како и поттик на нашите вработени за остварување на мисијата на училиштето.                                       



ВИЗИЈА :	Училиштето да биде безбедна,здрава и дисциплинирана средина во која учениците ќе доаѓаат со задоволство затоа што во него наставата ќе биде современа,ефикасна прилагодена на потребите и  интересите на учениците без стереотипи и предрасуди кон своите другари, образовани од висококвалитетен и професионален кадар, со максимална соработка со локалната заедница и сите релевантни институции, кое ќе допринесе за подобрување на условите за учење и живеење, со што ќе се спречи миграцијата и ќе опстои училиштето.








OOU  ,, Nuri Mazari,, s. Delogo`da
                                                                      U~ili{en  odbor
                                                                           Pretsedatel ,
                                                                            Леунора Арифи



ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 

УЧЕБНА ГОДИНА  2019/2020





							
							ДИРЕКТОР				Август 2019				Аргетим Сефери
	Делогожда


Вовед

	Директорот има законска обврска да направи план, да создава услови за реализација на планирањата,по систематската и ефикасна работа за училиштето да функционира во сите сегменти,современо и ефикасно  и праведно раководење во училиште,според кој може да се постигнува избор и да се конкретизираат содржините и задачите, средствата,формите и метидите на работата, односно да обезбеди:
· Систематско планирање,реализација,следење,анализа и пребарување на наставниот процес
· Забрана на несакани негативни влијанија во работата и превземање мерки за корекција и отсранување на истите.
· Контрола,утврдување и верификација.

Годишната програма на директорот е изработена врз основа на:
· Законот за основно образование (Сл.Весник бр. 44/95) и измени и дополнувања (сл.весник.бр. 35/97)
· Концептот ,,Основно образование - содржини и организација на воспитно - образовна дејност” – одобрено во 1996.
· Статутот на училиштето
· Годишниот Извештај за работата на училиштето во учебната 2019/2020 год.

Планирање и Програмирање

Обврските од директорот во современото училиште се класифицираат во две групи:
      -     Задачи кои се поврзани со административно – организационо раководење.
      -    Задачи кои се поврзани со педагошко - инструктивно раководење на училиштето, кои го создаваат главната улога на диреторот.
Во светската современа литература се повеќе и повеќе е присутна идеата за основната задача на директорот, дека директорот нема обврска само да се интересира за трансформација и реализација на наставните планови и програми, туку и да планира како да има хармонија во целосната дејност во училиштето со што ќе го зајакне неговата автономија.

	Директорот покрај основните обврски што ги има,се ангажира и со други работи што се поврзани со организацијата на работата на училиштето,кои не се напишани, меѓутоа донесуваат автономија во самото училиште, во сите градежни и акциони области. Од тука произлегува основната задача на директорот,за на јасен начин да ги формулира специфичните цели на училиштето и со тие да ги информира сите субјекти и соработници во едукативно - образовната дејност.
Директорот има значајна улога во формирањето на училишната култура. Училиштето треба да изгради своја слика во која ќе ги изрази своите интереси, како и спецификите од околината каде што дејствува. Секое училиште треба да има своите карактеристики со кој ќе се разликува од другите.

	Директорот според новиот поим ,,директор`` е главен во измената на досегашната практика во нашите училишта. Една од главните задачи е да му гарантира обезбедување на учениците и наставниците и да имаат квалитативно задоволство во своите основни психолошки потреби.т.с дека од директорот во голема мера зависи каква клима се одвива во училиштето.

	Директорот е дел од педагошкото менаџирање и има обврска да ги спроведува и реализира педагошките задачи во училиштето.

	Задачите и обврските од директорот на училиштето како дел од педагошкото менаџирање, се:

а.  Организација и следење на реализацијата на училишните планови и програми
б. Активно учествува во планирање и програмирање на сите форми на едукативно-образовна работа,како и во делење на наставните предмети,слободни активности,професионални активи,комисии и други обврски на наставниците. 
ц. Учествува во подотвување на периодичните анализи на успехот и поведението на учениците.
д.Раководи со Наствничкиот совет и Годишниот совет на паралелките на училиштето.
е.Го изготвува и го предлага Годишната програма за работа на училиштето.
ф.Одговара за реализација на Годишната програма и дава извештај за истата,за успехот и постигањата на учениците во текот на годината,до БРО и МОН;
Ја следи , анализира и оценува работата на наставниците.
г.Ги набљудува часовите на наставниците за да се увери како се реализира и спродевуа наставата, кои форми, техники и методи се спроведуваат ; 
Ги помага наставниците во усовршувањето и професионално напредување.
х. Спроведување на современите теоретски и патрични педагошки значења за едукативно - образовниот процес;
и.Заедно со наставниците , педагошката служба и професионалниот актив зема учество во истражувањето во анализата и спроведувањето во иновацијата на програмите;
Новите наставни планирања, како и ангажирањето на учениците во различни активности, унапредување на остварувањето, положбата на учениците и решавање на кризата и конфликтни ситуации во училиштето.
ј.Директорот на училиштето директно соработува со МОН, со Училиштата и другите Институции.


ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОT

	Програмата на директорот произлегува од работата и целите дефинирани во годишната програма на училиштето. За целокупната работа директорот води
евиденција во својот дневник за реализација на задачите и во текстуален хронолошки дневник. Во основа на таа евиденција може да се констатираат причините и грешките кои се појавуваат меѓу разликата на планирање и реализирање. 
	Општеството нуди големи промени, кои се важни фактори и со промените во училиштето. Промените во образованието и во училиштето како институција, наметнуваат нови содржини , организира нови пристапи. Промените во училиштето се гледат во 4 димензии:
	
1. Промени во внатрешната структура во училиштето;
2. Промени во надворешната структура на училиштето, социјалниот круг;
3. Промени во однесувањето на Партнерите во училиштето;
4. Промени во соработката меѓу училиштето и семејството и други социјални фактори.
	
	Училиштето како комплексен институт има потреба за соработка со повеќе надворешни институциони фактори. 

	

	Ова соработка е поврзана со : 

а. Министерсто за Образование и Наука
б. БРО – Струга
ц.Држабен Просветен Инспекторат
д. Минестерство за труд и социјална политика
е. Министерство за Здраство
ф. Општински Центар за Социјални  Работи
 г. Советувалиште за Деца и Млади за Ментално Здравје
х. Хуманитарните Фондации
и. Организацијата од Црвен Крст 
 ј. Соработка со другите училишта ( Основни и Средни од Општина Струга и пошироко). 


Во ова учебна година со посебно внимание ќе бидаат овие моменти : 

	1. Континуитет на долгорочни проекти во училиштето;
	2. Инфрастуктурни работи : 
	Подобрување на условите за организирање на часовите по предметот физичко и здраствено образование;
	Подобрување на условите на подрачното училиште;
	Реконструкција по потреба ( во зависност од финансиските средства ) ;
	3. Компјутеризација на учењето, фуксионирање на компјутерсната мрежа во централното и подрачното училиште;
	4. Во секој случај, секоја иновација во образовниот систем, иновации, учество на семинари и слично, ќе бидаат приоритет во работата на училиштето во текот на учебната 2019/2020 година.

Што треба да следит во работата на наставникот од страна на директорот :

· Годишните планови;
· Тематските планови;
· Дневните подготовки ;
· Подготовка и употреба на наставниот матријал, помошни матријали;
· Дополнителна дејност ( дополнителна настава, посета на библиотека, театар, кино, спорт и спортски натпревари) ;
· Учество на проекти;
· Учество на професионални органи и тела;
· Активност во професионални активи;
· Соработка со други наставници, ученици , родители, членови на совет;	
	
Проценка на работа на наставниците и на едукаторите , ќе се реализира со степени и инструменти за проценка ( во текот на реализација на посета на час – без предупредување ).
Аналитичка работа - студија и задачи

1. Аналитичка работа - студија од резултатите од спроведените проекти;
2. Извештај на анализата на успехот, поведението и дисиплината на учениците во првото полугодије и во крајот на учебната година;
3. Анализа на реализирањето на годишната програма на училиштето;
4. Анализа на глобалните планови и тематските планови на наставниците;
5. Аналитичка работа – следење на одговорите и другите проблеми од воспитно – образовниот процес во училиштето за кои ќе имат потреби ;




За целокупната работа ќе се води евиденција и документација и тоа :

· Дневник за работа на директорот ;
· Дневник за посета на наставници ; 
· Дневник за работа на органите на училиштето ;
· Дневник за следење на соработката со учениците и со родителите ;
· Дневник за следење на финансиско-матриалната работа на училиштето ;






Месечен оперативен план за работата на директорот, во учебната 2019/2020 година

Август


1. Подготовка на училиштето за успешна учебна година
2. Инситуции за почетокот на учебната година – состанок на Наствнички совет
3. Подготовката на планот за работа,распределба на часови и рапределба на класните раководители 
4. Седница на Наставничкиот совет за избирање на еден член во Училишниот одбор;
5. Давање на дидактички насоки на наставниот кадар за подготвување на тематско и дневна подготовка
6. Административна работа и финансиски карактер
7. Подготовка на планови за Годишната програма на училиштето
8. Соработка поради консултации со советниците на БРО и МОН
9. Кохсултативни разговори со наставниците во текот на подотовката на годишните и тематските планови за новите програми

Септември

1. Подготовка на Годишна програма за работата на наставничкиот совет
2. Организиран прием на учениците од прво одделение и родителите,наставниците и стручната служба
3. Прием на родители, индивидуални разговори
4. Следење  на тематски и дневни подготафки,прогама на активите и слободните активности на учениците;
5. Следење на дневникот за работа;
6. Планирање на јасни цели за секоја посета на наставен час;
7. Организирање – еднодневна екскурзија


Октомври

1. Континуирана соработка и констултации со ВРО – Струга ;
2. Констултации за описно оценување од I-III одд ;
3. Избирање на ученичките заедници – доставување на списоци ;
4. Избирање на совет на родители – доставување на списоци ; 
5. Консултативна средба со државниот просветен инспекторат  – Струга ;
6. Работна средба со координаторот на БРО – Струга ; 

Ноември

1. Учество во работата на класниот совет според подготвената програма ;
2. Подготовка на наставничкиот совет според програмата ;
3. Советот на родители , Советот на наставници , успехот, редовноста и дициплината ;
4. Учество во активностите во чест на 100год. од независноста ;

                                           Декември
1. Следење на реализација на плановите за работа на професионалните активи, слободните ученички активности  и додадната настава ;
2. Редовно известување на родителите за сите значајни работи во училиштето, преку класните раководители и советот на родители ;
3. Соработка со класните раководители ; 
4. Посети планирани во наставни часови ;
5. Подготовка за одржување на класните совети, каде ќе се разгледува : успехот , редовноста и поведението на учениците во првото полугодије ;
6. Подготовка на календарот за активностите во текот на зимскиот распуст



Јануари

1. Подготовка на извештајот на првото полугодије во врска со успехот и поведението на учениците ;
2. Седница – Совет на наставници , Совет на родители и очилишниот одбор;

Февруари
1. Разговор со учениците кои постигнаа добри резултати за да ги стимулира, како и помош на учениците кои постигнаа послаб успех ; 
2. Планирани посети на наставен час според изготвен календар со предмедните активии ;
3. Организирано учество во семинари за педагошко и професионално усовршување на наставниот кадар , организирано од БРО – Струга ;
4. Следење на имплементација на проекти за основното образование ;

                                                  Март
1. Подготовка за реализација на училишните натпревари по предметите дефинирани во годишниот календар ;
2. Индивидуални разговори со родителите кои ќе покаже желба за да даваат предлози, мислења, сугестии за да се зголеми процесот на учење на посакуваното ниво.
3. Соработка на училиштето со локалната заедница ;
4. Анализа на работата на училишната заедница ; 
Април

1. Реализација на наставните планови и програми во третото тромесечије на учебната 2019/2020 година ;
2. Подготовка за организирање на патронатот на училиштето ;
3. Разгледување на нередовноста на учениците и разговор со нивните родители , со педагогот и нивните класните раководители ;
4. Подготовка на календарот за активностите до завршување на учебната година ; 
	

Мај
1. Следење на работата на наставниците : 
 имплементација на компјутерот во настава ;
2. Следење на дополнителната настава во некои посебни предмети ; 
3. Преглед на резултатите од постигањата од учениците во работата на проектите во текот на учебната година ;
4. Состанок со заедницата на осмите оделенија ( разговор за желбите и афинитетите за изборот на идната нивна професија , ориентација на можните избори 
5. Набљудување на работата на учениците секции , какви резултати се постигнати и какви резултати имат постигнато училиштето во учебната 2019/2020 година ( сумирање на резултати ) 
6. Организирање на еднодневна екскурзија во природа ;
Јуни
1. Наставнички совет за верификација на успехот и поведението на учениците во учебната 2019/2020 година
2. Подготовка на Годишниот извештај за работата на училиштето
3. Организирана придружба на ученииците,делење на подароци на одличните ученици
4. Основната анализа од позитивните и негативните впечатоци за целокупната работа во текот на учебната 2019/2020 год.
5. Анализа на реализираните содржини од Годишната програма,нереализирани ( причини )  и дополнителни содржини што не беа планирани, но се појавија и се реализираа во текот на ова година. Ова анализа е значајна за организирање и за подобро усовршување на програмата за наредната година ;
6. Набљудување на целосната финансиска состојба во учебната 2019/2020 од почеток до крај ; 
7. Подготовка на планот за користење на годишниот одмор на вработените; 
8. Можни се и промени во работата , кои во програмата се планирани во назначени месеци меѓу тоа ќе се реализират во другите месеци или активности кои не се спомнати, исто така ќе се реализират во текот на годината со предходно известување од релевантни органи ; 
9. Годишната програма за работа на директорот е подготвена во согласност со задачите и обврските кои произлегуваат од Законот за основно образование и кои се усогласени со програмата за работа на училиштето како и обврските и задачите предвидени во Статутот на училиштето .



 АВГУСТ 2019 год.                                                       Директор 
 Делогожда					                 Аргетим Сефери   





Plan za rabota na  Pedagogot na OOU “Nuri Mazari “ Delogo`da  za u~ebnata 2019/20 godina

	Godi{nata programa za rabota na pedagogot na O.O.U >Nuri Mazari< s. Delogo`da kako osnoven dokument za negovata rabota,vo nivo na pedago{kata slu`ba.e akt koj proizleguva od zakonot za osnovno obrazovanie,Statutot na u~ili{teto,kako i od podzakonskite akti,Kako {to e normativot:Osnovite na programiraweto na rabotata na profesionalnite rabotnici vo u~ili{tata, koj se procenuva kako osnoven dokument vo koj se naslonuva aktivnosta i samata rabota na pedagogot na O.O.U>Nuri Mazari<-Delogo`da,za u~ebnata 2019/20.
	Ova programa, za ova u~ebna godina kako po~etna to~ka }e gi ima site konstatacii ,i zabele{ki {to proizleguvaat od minatata u~ebna  2018/19 godina gi istakneme podolu:
	Vospitno-obrazovnata dejnost organizirana  vo optimalnite uslovi (profesionalni,tehni~ki i materialni ) e realizirana vo ramkite na godi{nata programa za rabota na u~ili{teto i komplementarni planovi i programi na sevkupnata obrazovna rabota vo celost.
	Vospitno-obrazovnata dejnost ja organizira{e nastavni~kiot kadar koj be{e vo ovoj sostav za oddelenska nastava:
	Oddelenska nastava, 7 so vi{a i 17 bea so Visoko obrazovanie.
	Predmetna nastava , 26 so  vi{a  i 20 nastavnici so visoko obrazovanie.
	 Vospitno-obrazovniot proces se odviva{e vo relativno optimalni uslovi,kako na kvantitativen (realizacija na rabotnite denovi) taka i na kualitativen ( vo ramkite na kvalitetot na nastavata),imaj}i ja vo predvid i preoptovarenosta na nastavnata programa.
	Vonnastavnite aktivnosti ne bea realizirani vo celost ,poradi ve}e poznati objektivni pri~ini(nedostatotk na prostorii, rabotata vo dve smeni,preobtovaruvawe na nastavniot raspored kako i neseriozniot pristap ne nekoi nastavnici vo vrska so ovie aktivnosti.
	Redovnata nastava od strana na nekoi nastavnici vo pove}e navrati se odviva{e so stereotipni (stari) metodi i formi, i pokraj insistiraweto na relevantnite faktori vo obrazovanieto za implementacija na novite didakti~ko-metodi~ki koncepti.
			
PRIORITETNITE CELI NA PROGRAMATA ZA U^EBNATA 2019/2020 GODINA
	Imaj}i go vo predvid evaluacijata koja se vr{e{e pred 2 godini od strana na Republi~kiot Inspektoratot za prosveta isto i vo bliskata sredba na menaxmentot na u~ili{teto vo sorabotka i so drugite strukturi na u~ili{teto, za ova nastavna godina prednost }e mu se dava na:
	Realizacija na dopolnitelna i dodatna nastava kako preduslov za pottiknuvawe na kvalitetot na nastavata  i dodatnata pomo{ koj }e im se ponudi na u~enicite koi imaat potreba za vakva nastava.
	Regulirawe na rabotnite agli vo u~ulnicite i izlo∞bata na u~eni~kite dela na adekvatnite mesta vo u~ili{teto, kako oblik za pottiknuvawe kreativnata svest na u~enicite i dekoracija i regulirawe na u~ilnicite i hodnicite.
	Sorabotka so roditelite kako osnoven preduslov za podigawe na kvalitetot na nastavata kako i izbegnuvawe na negativnite pojavi koi se pojavuvaat vo tekot na u~ebnata godina.
	Po~nuvaj}i od predhodnite konstatacii, zabele{ki i sublimiranite konkluzii koi gi spomnavme predhodno vo nastavni~kiot sovet na oddelenska i predmetna nastava,profesionalnite aktivi na u~ili{teto, podatocite od neposrednoto sleduvawe na vospitno-obrazovnata rabota  vo u~ili{teto od strana na stru~nata slu`ba, programata od u~ili{niot pedagog za tekovnata nastavna godina }e se naslonuva vo tie objektivi i zada~i koi {to gi ima vo predvid i ova godi{na programa, i toa:
	a) Pokonsekventnoto sleduvawe na vospitno-obrazovnata dejnost, koja se realizira od subjektite koi direktno ili indirektno se vklu~eni vo ovoj process, kako vo sklop na redovnata nastava ,izbornata kako i vonnastavnite aktivnosti za pokvaliteten i poseriozen pristap vo ova dejnost;
	b)  Pointenzivna sorabotka so u~ili{nite subjekti so cel podignuvawe na kvalitetot na konsultativno-sovetodavnata rabota so nastavnicite,u~enicite i roditelite so edinstvena cel ,odstranuvawe na starite i neproduktivni formi i metodi   vo oblsta na obrazovanieto ,kako i podignuvaweto na obrazovanieto vo kvalitativen aspect.
	v)  Odstranuvaweto od site negativni faktori koi imaat vlijanie vo preobtovaruvaweto na u~enicite so nastavnite materii, kako nastavni predmeti i ~asovi i sli~no.
	g)  Stru~noto podeluvawe na nastavnite predmeti spored vidot na redovnata nastava ,izboren kako i podeluvaweto na u~enicite za opredeluvawe za izboren predmet spored nivnata `elba.
	d)  Insistiraweto vo tretiraweto na vospitnata komponenta, bilo toa od odredeni predmeti ili od oddelenskite ~asovi;
	e)  Posebno vnimanie vo ova {kolska godina {e mu se posveti na odstranuvaweto na slabostite {to se javuvaat vo sverata na ocenuvaweto i vrednuvaweto na postigawata na u~enicite so edinstvena cel za da ocenuvaweto bide korektna tranparentna i objektivna;
	f)  Insistiraweto za implementacija i realizacija na gorenavedenite proekti,so namera istite da bidat pro{ireni u{te pove}e;
	i)  Rabota za profesionalno podignuvawe na nastavniot kadar bilo preku metodi~ki rabotilnici ( vo sklop na stru~nite aktivnosti ),bilo toa preku stru~nata literature, obrabotka na odredeni temi so pedago{ki karakter,seminari;
	Site ovie aktivnosti i objektivi }e se nabluduvaat so permanentno sledewe,analiti~ko istra`uvawe kade }e se otkrivat site faktori koi {to }e uslovuvaat i determiniraat organiziraweto i realizacijata na vospitno-obrazovniot process vo  u~ili{teto.   


CELITE I ZADA^ITE NA U^ILI[NIOT PEDAGOG

	Rabotata na u~ili{niot pedagog i ova godina }e se fokusira, naro~ito vo davawe stru~na pomo{ vo izgotvuvaweto na godi{nata programa za rabota vo u~ili{teto ,davawe na instrukcii vo vrska so ova aktivnost, neposrednoto sledewe na planiraweto i realiziraweto na sodr`inite i aktivnostite, vo tekot na u~ebnata godina ,pedago{ki i didakti~ko-metodi~ki konsultacii so nastavnicite vo vrska so nastavat ,inovaciite vo nastava, procenuvaweto i napreduvaweto na vospitno-obrazovnata rabota vo u~ili{teto,sovetuvawe so u~enicite i nivnite roditeli,kreiraweto na istra`nite proektikako i analiziraweto i razjasnuvaweto na odredeni problemi koi se prijavuvaat vo tekot na nastavnata rabota,programiraweto ,organiziraweto i inoviraweto na nastavnata rabota,teknologijata na predavaweto,usovr{uvaweto i profesionalnoto podignuvawe na nastavniot kadar vo nivo na u~ili{te. 
	Ovie i drugite zada~i,pedagogot }e gi realizira vo me|usebna sorabotka so direktorot na u~ili{teto ,stru~nite aktivi, vo sorabotka so so site strukturi  vo u~ili{teto kako i so edna permanentna sorabotka so departamentot za Obrazobvanie vo Op{tina Struga ,kako i so inspektoratot i sovetnicite na B.R.Obrazovanieto vo podra~nata edinica vo Struga kako i me|usebnata sorabotka so drugite u~ili{ta koi deluvaat vo Op{tina Struga.
  




NEPOSREDNO SLEDEWE NA VOSPITNO OBRAZOVNATA RABOTA


	Celite i zada~ite na tematskite sodr`ini:
		a) Konstatacijata na stepenot na efikasnosta na organiziraweto i realiziraweto na vospitno-obrazovnata dejnost vo u~ili{teto i potenciraweto na osnovnite faktori vo vospitno-obrazovnata rabota kao i pri~inita koi smetat za normalnoto odvivawe na ovj proces,ili pri~inite koi negativno ili pozitivno vlijaat vo realizacija na vospitno-obrazovnata rabota vo celina.
	   b) Identifikacija kako i prevzemawe preventivni merki za odstranuvawe na negativnite pojavi kako i stimulirawe na pozitivnite rezultati steknati pri rabota.

     Samostojni aktivnosti pri neposredno sledewe

	Br
	Programska sodr`ina
	Subjekt
	Nositel
	Procedura
	Formi
	Sorabotnici
	Vreme

	1.
	Sostavuvaweto  celite izada~ite vo tekot na nastavniot proces vo nivo na temata i nastavnata edinica 
	Po~etni nastavnici
	Pedagog
	Diskusija-Predavawe
	Individualna -grupna
	Sovetnici-mentori
	Spored poterba

	2. 
	Osposobuvawe na u~enicite od oddelenskata i predmetnata nastava za usmen i pismenizraz  
	U~en.od treto i ~etvrto odd.
	Pedagog
	Pismena i usmena ve`ba,testirawe
	Frontalna -grupna
	Nast.po jazik
	IX-X

	3.
	Izvr{uvawe na didakti~kite principi pri realiziraweto na nastavata po prirodnite nauki
	Oddel. I predmetni nastavnici
	Pedagog
	Analiza,Observacija
	Individualnagrupna
	Pedagog
	XII

	4.
	Stepenot na dozirawe nastavnata materija i dobivkata nanovite  znaewapo predmetite:Zapoznavawe so okolinata,i Makedonski jazik za IV oddelenie.   
	Nastavnici na soodvetni predmeti
	Pedagog
	Nabluduvawe
	Frontalna,grupnoi individualana
	Nastavnici na stru~ni aktivi
	II

	5.
	Razgleduvawe na stepenot na anaga`iranosta na u~enicite so doma{ni zada~i na u~enicite od strana na nastavnicite
	Nastavnici po predmetni oddelenska nastava 
	Pedagog
	Nabluduvawe -Anketirawe
	Kolektivno ,grupno
	Direktor, roditeli
	IX , V

	6.
	Organizirawe na 

dodatna i dopolnitelna nastava,kako i nivnata kvantitativna i kualitativna  
	Nastavnici,u~enici
	Pedagog
	Konsultacija
	Kolektivno,grupno
	Direktor
	IX , II

	7.
	Organizirawe i realizirawe na ekskurzii so rekreativen karakter
	Nastavnici, u~enici
	Pedagog, Rakovoditeli
	
	Grupno,individualno
	Direktor, Nastavnici
	IX, V

	8.
	Organizirawe i sproveduvawe na natprevari pome|u u~enicite vo nivo na u~ili{teto i po{iroko
	Nastavnici,U~enici
	Pedagog, Nastavnici
	
	Grupno,individualno
	Direktor,nastavnici
	XI , V

	9.
	U~estvuvawe kako i zainteresiranostana ro ditelite za`ivotot i rabotata na u~enicite >za iskoristewe na slobodnoto vreme< 
	Roditeli
	Pedagog
	Konsultacii,predavawe
	Grupno,individualno
	Direktor
	X, II

	10.
	Funkcionalnosta na nastavniot raspored,kako faktor za poracionalno i uspe{no u~ewe.
	Sostavuva~ na Nastavniot raspored
	Pedagog
	Observacija,Sovetuvawe
	Individualno,grupno
	Direktor
	IX ,IV

	11.
	Objektivno ocenuvawe na znaewata na u~enicite,sposobnostite i drugite vrednosti na u~enicite 
	Nastavnici, u~enici
	Komisija za sproveduvawe na ocenuvaweto na u~enicite 
	Anketirawe,nabluduvawe
	Frontalna,grupno,individualna
	Direktor
	Sekoj mese

	12.
	Uredno odr`uvawe na dokumentacijata i pedago{kata evidencija
	Dnevnici,nastavni planovi i programi 
	Pedagog
	Kontrolirawe na evidencijata i pedago{kata eviden
	Individualno,grupno
	Direktor,nastavnik
	IX,XI,XII,II,IV,V




KONSULTATIVN I SOVETODAVNA RABOTA
	
	Celite i zada~ite na tematskite sod`ini:
a) Identifikacijata i konstatiraweto na zaedni~kite stavovi  i koncepcii na novata nastavna tehnologija i drugite didakti~ki modeli;
b) Vgraduvawe na pozitivnite stavovi prema promenite vo nastavata ;
c) Razre{uvaweto na problemite te{kotiite i nedostatocite koi bi moelo da se pojavuvaat rpi vospitno-obrazovniot process
Konkretiziraweto na tematskite sodr`ini:
a) Sovetodavna rabota so nastavnici;
b) Sovetodavna konsultativna rabota so u~enici;
c) Sovetodavna konsultativna rabota so roditelite na u~enicite
d) Sovetodavna konsultativn rabota so drugite subjekti koi direktno ili indirektno se povrzani so vospitno-obrazovniot process vo u~ili{teto.  

 
	Br
	Programska sodr`ina
	Subjekt
	Nositel
	Procedura
	Formi
	Sorabotnici
	Vreme

	1.
	Sodr`inata i sostavuvaweto na nastavnite planovi i programi(Globalni,operativni,dnevni podgotovki) 
	Nastavnici,
	Pedagog
	Konsultativni razgovori
	Individualna
	Direktor
	IX

	2.
	Osposubuvawe na u~enicite od oddelenska i predmetna nastava za Pismeno i usmeno izrazuvawe 
	U~enici od treto i od petto  oddelenie  
	Pedagog 
	Pismeni i usmeni ve`bi
	Frontalno,grupno
	Oddel.i predmetni nastavnici
	IX , X

	3.
	Otkrivawe i identifikacija na decata so posebni potrebi i nivnoto vklu~uvawe vo redovnata nastava 
	U~enici,nastavnici
	Pedogog, inkluziven tim
	Razgovor, testirawe
	Individualna,grupno
	Predmetni i oddelenski nastavnicii Centarot za socijalni gri`i
	IX ,X

	4.
	Otkrivawe i identifikacija na u~enicite so specifi~ni i intelektualni sposobnosti vo odredeni nastavni predmeti
	U~enici roditeli
	Pedagog
	Nabluduvawe, testirawe,konsultacii
	Individualna
	Roditeli,nastavnici
	X, XI

	5.
	Proveruvawe na predznaeweto na u~enicite od I-vo za vo II -oddelenie
	Deca od 6-7 godini vozrast
	Pedagog
	Usmeno testirawe 
	Individualno,
	Oddel.nastavnici
	III , IV

	6.
	Verificirawe i procenuvawe na stepenot na sposobnostite na tehnikata na ~itawe na u~enicite od vtoroto oddelenie
	U~enici od vtoro oddelenie
	Pedagog
	Nabluduvawe,testirawe
	Individualno
	Oddel.nastavnici od vtoro oddel.
	III , IV

	6.
	Verificirawe i procenuvawe na stepenot na sposobnostite na tehnikata na ~itawe na u~enicite od vtoroto oddelenie
	U~enici od vtoro oddelenie
	Pedagog
	Nabluduvawe,testirawe
	Individualno
	Oddel.nastavnici od vtoro oddel.
	III , IV

	7.
	Fazata na pubertetot kako determinanten factor vo devijacijta vo u~eni~kiot uspeh 
	U~enici odVI,VII, VIII
	Pedagog
	Predavawa,
	Grupno,Frontalna
	Psikolog,Lekar
	V , VI

	8.
	Ostvaruvawe na pozitivna klima kako uslov za pouspe{no realizirawe na nastavniot ~as
	Oddel. I predmetni nastavnici 
	Pedagog
	Razgovor,predavawa,konsultacii
	Individualno,grupno
	Direktor
	IX,IV

	9.
	Zavzemawe vo predvid na kriteriumite i najva`nite komponenti vo predmetot Dokimologija pri ocenuvaweto i vrednuvaweto na postigawata na u~enicite
	Nasatavnici
	Pedagog
	Razgovor,Anketirawe
	Frontalna,individualna,grupna
	Nastavnici
	XI,I,III

	10.
	Didakti~ko-metodi~ka funkcija na nastavnite pomagala pri konkretizirawe na nstavnata edinica
	Nastavnici
	Pedagog
	Razgovor,Predavawa,konsultacii
	Frontalna,individualno
	Nastavnici
	X , II

	11.
	Motivirawe na u~enicite za ~itawe,slu{awe i do`ivuvawe na Umetni~kite stvorewa po muzi~ko i kni`evnost
	Nastavnici,u~enici
	Pedagog
	Konsultacija,nabluduvawe,razgovor
	Individualna,grupna
	Nastavnici za literaturna sekcija i muzi~ko
	XI, IV

	12.
	Sproveduvawe na postepenosta po Matematika (III, IV)
	Nastavnici
	Pedagog
	Nabluduvawe,konsultacija
	Grupno,individualna
	Drugi pedogozi od Op{tinata
	XI , II

	13. 
	Aplikacija na procedurite,sovremenite modeli za realizacija na vospitno-obrazovniot proces
	Nastavnici od prvo do ~etvrto oddel.
	Pedagog
	Seminari,predavawa, razgovori
	Frontalna-grupna
	Pedago{ki sovetnici
	IX - V




                                     Analiti~ko-istra`uva~ka rabota
1. Celite i zada~ite na tematskite sodr`ini:
a) Analizirawe i istra`uvawe na site faktori {to uslovuvaat odnosno determinirat organiziraweto i izvr{uvaweto na vospitno-obrazovniot sistem vo u~ili{teto;
b) Otkrivaweto na site pri~ini koi {to pozitivno ili negativno vlijaat vo normalnata rabota na u~ili{teto;
2. Konkretizirawe na tematskata sodr`ina:
a) Izrazot i pravilnoto formulirawe na tematskite sodr`ini i nastavnite edinici;
b) Osposobuvawe na site  u~enici za pravilniot usmen izraz i pravilno pi{uvawe na Maj~iniot jazik;
c) Logi~niot izraz bilo toa na usmen ili na pi{uvan na~in.


		Br
	Programska sodr`ina
	Subjekt
	Nositel
	Procedura
	Formi
	Sorabotnici
	Vreme

	1.
	Analiza i istra`uvawe na faktorite koi imaat vlijanie vo pismeniot ili usmeniot izraz
	U~enici od prvo i treto oddelenie 
	Pedagog
	Pismena rabota
	Grupno-individualno
	Nastavnici od premetna i oddelenska nastava 
	IX-X-V

	2.
	Otkrivawe na faktorite {to negativno vlijaat kaj nekoi u~enici kako i nivnoto nadminuvawe  
	Problemati~ni u~enici
	Pedagog
	Testirawe anketirawe
	Individualno-grupno
	Nastavnici,roditeli
	Vo tekot na u~ebnata godina 




                      Stru~no usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot kadar

1. Celite i zada~ite na tematskite sodr`ini
a) Unapreduvawe i usovr{uvawe na obrazovnata tehnologija
b) Zapoznavawe na nastavniot kadar so najnovite postigawa vo poleto na pedago{kata i psiholo{kata  dejnost;
c) Osposobuvaweto na nastavnicite za poaktivno u~estvo vo novaciite vo sferata na obrazovanieto;
d) Osposobuvawe i motivirawe na nastavnicite za pedago{kite istra`uvawa.
2. Konkretizirawe na tematskata sodr`ina:
a) Pristapuvaweto vo obrabotkata i razre{uvaweto na op{tite problemi koi mo`e da se naiduvaat vo tekot na rabotata;
b) Identifikuvawe i kontrolirawe na pozitivnoto iskustvo vo vospitno-obrazovnata dejnost kako i avansirawe na istite,kako i odstranuvaweto na starite formi  od obrazovanieto.


		Br
	Programska sodr`ina
	Subjekt
	Nositel
	Procedura
	Formi
	Sorabotnici
	Vreme

	1.
	Sproveduvawe na problemati~nata nastava po predmetite Hemija sedmo i osmo oddel. I Mtematika petto oddel.
	Predmetni nastavnici
	Pedagog
	Prakti~en ~as
	Frontalna
	Pedagozi od drugi u~ili{ta
	III

	2. 
	Aplikacija na novite didakti~ki modeli vo nastavata 
	Oddelenski nastavnici
	Pedagog
	Sovetuvawe- Prakti~na rabota Seminari
	Individualni-grupna
	Sovetnici-Direktor
	IX – X

	3.
	Didakti~ki i obrazovna funkcija vo sostavuvawe na nastavnite planovi spored novite didakti~ki koncepcii
	Oddelenski i predmetni nastavnici
	Pedagog-B.R.O
	Sovetuvawa.Prakti~na rabota i seminari
	Grupno-Individualni
	Sovetnici-Direktor
	VIII

	4.
	Sproveduvawe na poaktuelni didakti~ko-metodi~ki proceduri vo tekot na obrabotuvaweto na nastavnite edinici
	Nastanvnici - Mentori
	Pedagog-Mentor
	Razgovor- Predavawa
	Grupno-Individualna
	Iskusni nastavnici
	XI-IV



Pedago{ka evidencija i dokumentacija

1. Celite i zada~ite na tematskite sodr`ini:
a)Racionalno upoterbuvawe na podatocite; Razmena na iskustvata i unapreduvawe na rabotata;
			b)Dokumentirawe na instrumentite,obrabotuvawe na stru~ni materijali:  Analizi,Zabele{ki i podatoci koi proizleguvaat od vospitno-obrazovnite aktivnosti ,obraboteni vo u~ili{teto .
	2.  Konkretizirawe na tematskite sodr`ini:
			a)Vodewe gri`a za pedago{kata evidencija i dokumentacija za li~nata rabota( Tematskata i godi{nata programa)
			b)  Dnevnik za rabota so u~enici,nastavnici,roditeli i drugi subjekti;

			v) Vodewe na dokumentacijata za analiti~ko-istra`uva~ka rabota.   



	Br
	Programska sodr`ina
	Subjekt
	Nositel
	Procedura
	Formi
	Sorabotnici
	Vreme

	1.
	Pripremuvawe na plan i programa (globalna i tematska)
	Pedagog
	Pedagog
	Analiza
	Individualna
	Direktor
	VIII-IX

	2.
	Obrabotuvaweto na pokazatelite vo vrska so unapreduvaweto na vospitno-obrazovnata rabota
	U~enici
	Pedagog
	Analiza- Sinteza
	Individualna
	Direktor
	Vo tekot na godinata

	3.
	Obrabotuvaweto na projekti,instrumenti za analiza na nastavni i vonnastavni aktivnosti vo u~ili{teto 
	Nastavnici-u~enici
	Pedagog
	Analiza-Sinteza
	Individualna-grupna
	Pedago{ki aktiv
	Vo tekot na godinata




VI. DOPOLNITELNI ZADA^I

	Osven gorenavedenite zada~i i aktivnosti {to }e gi ostvaruva pedagogot vo tekot na u~ebnata godina, pedagogot }e se potrudi i za realizacija na drugite operativni, kako {to se :
a)Sorabotka so stru~nite organi na u~ili{teto;
b)Sorabotka so sovetot na roditelite;
c)Sorabotka i u~estvo so u~ili{niot odbor;
d)Davawe pomo{ i organizirawe na kulturno-umetni~ka programa vo u~ili{teto;
e)Sorabotka so nau~no-kulturnite institucii i dr.

                                                                                                                  Pedagog
                                                                                                     __________  
                                                                                                  Mevlur  Loga




P  R  O  G  R  A  M  A
Za rabota na nastavni~kiot sovet pri OOU “ Nuri Mazari“ Delogo`da za u~ebnata 2019/2020 godina


	Sodr`ina na rabotatat
	Vreme na realizacija 
	Nositeli na aktivnostite

	Organizirawe na vospitno obrazovnata dejnost
	Avgust
	Direktor

	Funksioniraweto na timot za inkluzivna nastava
	Avgust
	Pedagog
Direktor
Roditeli

	Podgotovka za sve~en po~etok na u~ebnata godina i do~ek na prva~iwa
	Septemvri
	Pedagog
Direktor

	Formirawe na paralelki , raspredelba na nastavnite predmeti
	Avgust
	Direktor
Pedagog

	Formirawe komisija za izgotvuvawe na predlog Programa za rabota na u~ili{teto
	Avgust
	Direktor
Pedagog

	Realizacija i reafirmacija na vospitanieto kako glaven segment na dejnosta
	Septemvri
	Direktor
Pedagog
Oddelenski rakov.

	Planirawe na roditelski sredbi
	Septemvri
	Oddelenski rakov.

	Formirawe plan za slobodnite u~eni~ki aktivnosto
	Septemvri
	Direktor

	Sogleduvawe i informacija vo izvr{uvawe na godi{nite raspredelenija
	Oktomvri
	Direktor
Pedagog

	Pregled na vodeweto na pedago{kata evidencija
	Oktomvri
	Direktor
Pedagog
Nastavnici

	Analiza na uspehot i povedenieto za u~enicite
	Noemvri , januari april i maj

	Direktor
Pedagog

	Osvrt : Kolku i kako se primeneti sovremeni formi i metodi vo u~eweto
	Noemvri
	Direktor
Pedagog

	Nastavnikot nositel vo vospitnata funkcija vo u~ili{teto 
	Dekemvri
	Direktor

	Odreduvawe na stimulativni merki za nagraduvawe na dobrite u~enici
	
Noemvri
	
Direktor

	Nastavniot proces vo funkcija na razvoj na eti~kata strana na li~nosta na deteto
	
Januari
	
Direktor

	Analiza za rabotata na stru~nite aktivi
	Januari
	Direktor so pedagog I stru~. Aktivi

	Kako da se organizira slobodnoto vreme za u~enicite vo zimskiot raspust
	
Januari
	Direktor
Oddel.rakovoditel

	Analiza na polugodi{niot uspeh
	Januari
	Direktor

	Osvrt vo realizacija na dopolnitelnata i dodatnata nastava vo u~ili{teto
	
April
	
Direktor

	Vonnastavnite aktivnosti zna~ajno podra~je vo vospitnata rabota na u~ili{teto
	
April
	
Direktor

	Pedago{kata instruktivna rabota na direktorot (sogleduvawe posle poseta na ~asot)
	
April
	Direktor
Pedagog

	Do kade so realizacijata na planot na u~ili{nite natprevari .
	
Maj
	
Direktor

	Godi{en izve{taj za rabota na u~ili{teto na krajot na год.
	
Juni
	Direktor
Pedagog



                                                                                                                    

Programa za rabota na sovetot na roditelite vo OOU “Nuri Mazari “ Delogo`da za u~ebnata 2019/2020 godina


	Programski sodr`ini 
	Vreme na realizacija
	Izvr{itel

	1.Zapoznavawe so godi{nata programa na u~ili{teto
	Septemvri
	Direktor

	2. Organizacioni pra{awa vo vrska so podgotovkata za uspe{no odvivawe na nastavata vo u~ebnata godina
	
Noemvri
	
Direktor
Pedagog

	3. Sorabotka na u~ili{teto so semejstvoto pedago{ko-psikolo{ko obrazovanie na roditelite
	
Noemvri
	
Pedagog

	4. Zdravstvenata sostojba na u~enicite izve{taj od lekarski pregledi
	
Fevruari
	
Medic.centar

	5. Izve{taj za uspehot i povedenieto na u~enicite vo prvoto polugodie
	
Fevruari
	
Direktor
Pedagog

	6. Kako se organizira slobodnoto vreme na u~enicite
	Maj
	Direktor

	7. Kakva e sorabotkata na u~ili{teto so semejstvoto , zabele{ki i predlozi za unapreduvawe
	
Maj
	
Direktor

	8. Analiza za uspehot na krajot od godinata
	Juni
	Direktor



                                                                     
Programa za rabota na stru~nite aktivi vo OOU “ Nuri Mazari“
                Delogo`da za u~ebnata 2019/2020 godina
Ova U~ebna godina vo u~ili{teto }e gi realiziraat svoite planirawa slednite stru~ni aktivi :
· Stru~en aktiv na oddelenska nastava ;
· Stru~en aktiv nastavnite i jazi~nite podra~ja ;
· Prirodno matemati~ki Stru~en aktiv ;
· Istorisko-geografski stru~en aktiv ;
· Stru~en aktiv na umetni~ko vospitanie i obrazovanie ;
· Stru~en aktiv po graganska kultura .
Vo godi{nata programa }e gi sublimirame zaedi~kite aktivnosti i sodr`ini na rabota izvadeni od programite na stru~nite aktivi .

	               Sodr`ini
	Vreme na realizacija
	Sorabotnici

	Vnesuvawe na programata vo nastavnata programa 
	Avgust
	Direktor

	Usovr{uvawe na planirawata se neizbe`na korelacija megu nastavnite programi
	
Avgust
	

	Vklu~uvawe vo realizacijata  na Programata , osovremenuvawe i vnesuvawe na inovacii vo nastavata 
	Spored planot za inovacii
	Direktor
Pedagog

	Prakti~ni oddelni predavawa so upotreba na novi formi i metodi
	Spored planot
	Direktor
Pedagog

	Stru~ni temi
	Spored planot za inovacii
	Direktor 
Pedagog

	Koristewe na stru~na literatura i stru~ni napisi {to }e se obrabotuvaat 
	
	



            
                                                                        
   
PROGRAMA ZA ME\UTNI^KATA INTEGRACIJA VO OBRAZOVANIETO

Поаѓајќи  од фактот дека живееме во мултикултурно општество и дека се стремиме кон тоа да мултикултурата ја разбираме како коегзистенција на повеќе култури на еден простор, кои освен што го споделуваат просторот и се потпираат едни на други за да обезбедат заедничка егзистенција, природно се јавува потребата од тоа да дојде до прифаќање на сличностите и почитување на разликите на различните култури и етникуми кои егзистираат на заедничкиот простор.
	Но исто така за да се задоволи таа потреба како приоритет се наметнува потребата од превземање на конкретни и иницијални активности во самите училишта затоа што тие се јавуваат  како креатори на општеството.
Како првични активности во нашето училиште би се зеле активности кои ќе придонесат за подобрување на меѓуетничките односи , а тоа би го направиле само со надминување на стереотипите и предрасудите кои ги обременуваат овие односи. Сето тоа ќе се постигне доколку се организираат  училишни и вонучилишни самостојни  активности и активности во кои заеднички ќе учествуваат ученици што припаѓаат на различни етнички групи од партнер училиштето.
Соодветниот контакт меѓу припадниците на различните етнички групи се смета за еден од најефикасните начини за борба против предрасудите. За да биде интергрупниот контакт соодветен (да води кон намалување на предрасудите за другите и зголемување на интеракцијата  со другите), треба да бидат задоволени следните услови:
· да се базира на соработка
· да обезбедува рамноправен статус
· да води кон интерперсонални релации и 
· да постои социјална и институционална поддршка
Соработка:
· припадниците од различните групи имаат заедничка посакувана цел
Рамноправен статус:	
· се избегнуваат ситуации во кои припадниците на едната група ќе бидат доживеани, било од себеси или од другите како помалку вредни од припадниците  на другата група
· Интерперсонални релации:
· интергрупниот контакт  меќу учениците не смее да биде површен , туку треба да им се даде можност да се запознаат индивидуално (лично) ниво
Социјална и институционална подршка:
· меѓуетничките односи се засилуваат во услови кога авторитетите во општеството ја поддржуваат интеракцијата меѓу припадниците на различни етнички групи
За спроведување на меѓуетничката интеграција во училиштата, а врз основа на обработените податоци од извршената самоевалуација во училиштето во која се опфатени трите популации: ученици, родители и наставници,  ги наведуваме следните подрачја и активности во кои училишниот кадар, учениците, родителите и заедницата ќе дејствуваат взаемно со цел да придонесат за успешна интеграција:
· заеднички активности на/со учениците
· заеднички активности на наставниците
· атмосфера и опкружување во училиштето
· соработка со родителите, заедницата и општината
Самостојни активности:
· реализирање работилници од ОЖВ од релативни теми
· промена на иконографијата
Заеднички активности со партнер училиштето:
· Спортски натпревар
· Квиз натпревар – вокабулар, англиски јазик
· Моделарска секција – изработка на народни насии
Соработка на наставниците на професионален план
· Заедничко планирање на наставата
· Размена на наставни материјали
· Заедничка  подготовка на тестови и други инструменти за оценување 
Овие активности на ниво на училиште и во соработка со партнер училиштето предвидено е да се реализираат во текот на учебната 2018/2019 година, на кои активности ќе бидат поканети да присуствуваат и учествуваат во самите активности родители и поканети претставници од заедницата и општината.
						        ООУ,Нури Мазари,,-Делогожда
							             Директор:
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